
Pozn.: Zveřejněna je upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných osobních 

údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů, v platném znění (označeno „xxxxxxxxx“). 
 

 K a r l o v a r s k ý    k r a j  
se sídlem v Karlových Varech 

Závodní 353/88, Karlovy Vary 360 06 

 

 

USNESENÍ 
 

z 211. jednání Rady Karlovarského kraje, které se uskutečnilo 

dne 5. srpna 2024  v budově Krajského úřadu Karlovarského kraje  

v době od 9:00 do 10:13 hodin  

 
 

Přítomni:               Ing. Kulhánek, Ing. Jakobec, Mgr. Blažek, p. Pizinger, Mgr. Čermák,  

pí Haláková, Ing. Hromádko, Mgr. Robert (celkem 8 radních) 

Jednání řídil:         Ing. Kulhánek 

Omluveni:  Ing. arch. Franta 

Přizvaní: Mgr. Havlová, zástupkyně ředitelky Krajského úřadu Karlovarského kraje 

Další zúčastnění: Ing. Bureš, DBA, Bc. Čekan, Bc. Čmoková, pí Monsportová 

Zapisovatelka:       Bc. Kroupová 

 

 

    Usnesení č. 

 

 
A. Volba ověřovatelů zápisu  

B. Schválení programu jednání  

   

1. Kontrola plnění usnesení Rady Karlovarského kraje k datu 05.08.2024 RK 941/08/24 

2. Rozpočtové změny RK 942/08/24 

3. Rozhodnutí o další podobě fungování příspěvkových organizací Karlovarského 

kraje - Zařízení následné rehabilitační a hospicové péče v Nejdku a Domova  

pro seniory v Perninku 

RK 943/08/24 

4. Náborové příspěvky v oblasti zdravotnictví – souhrnná zpráva za rok 2023 RK 944/08/24 

5. Schválení dodatku č. 1 na rozšíření workshopu „Mapa duševního zdraví“ konané  

v rámci skupiny Projektů Karlovarského kraje v oblasti prevence duševního zdraví 

u dětí a mladistvých 

RK 945/08/24 

6. Transformace Dětského centra Karlovy Vary, příspěvkové organizace, na Centrum 

komplexní péče o děti a změna zřizovací listiny – Dodatek č. 24 ke zřizovací listině  

RK 946/08/24 

7. Veřejná zakázka „Záruční a pozáruční servis vozidel ZZS KVK 2024-2027“ 

Zdravotnické záchranné služby Karlovarského kraje, příspěvkové organizace  

– schválení realizace zadávacího řízení 

RK 947/08/24 

8. Schválení Koncepce prevence kriminality Karlovarského kraje na léta 2024-2028 RK 948/08/24 

9. Poskytnutí finančního daru jako podporu talentované sportovkyně na pokrytí 

nákladů na zajištění sezóny 

RK 949/08/24 

10. Poskytnutí finančního daru na pokrytí nákladů výpravy karlovarských sportovců  

na akci ICN World Natural Games 2024 - Mistrovství světa v naturální kulturistice 

a fitness 

RK 950/08/24 

11. Poskytnutí finančního daru prostřednictvím Bratrské jednoty baptistů na pokrytí 

následků ničivého krupobití ve vesnici Svatá Helena 

RK 951/08/24 



Usnesení z 211. jednání RKK dne 05.08.2024  č.  j. KK/2195/VZ/24 

 

05.08.2024  Strana 2 (celkem 46) 

 

12. Poskytnutí věcných darů výhercům výtvarné soutěže „Karlovarský kraj  

– můj domov“ 

RK 952/08/24 

13. Přehled o vyjadřování Karlovarského kraje v procesu posuzování vlivů na životní 

prostředí za I. pololetí roku 2024 

RK 953/08/24 

14. Informace o uzavřených smlouvách o centralizovaném zadávání za období  

od 1. 1. 2024 do 30. 6. 2024 

RK 954/08/24 

15. Bezúplatné nabytí nemovité věci z vlastnictví České republiky, s příslušností 

hospodařit s majetkem státu pro Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových, 

do vlastnictví Karlovarského kraje – pozemek parc. č. 1142/2 v k.ú. Měchov 

RK 955/08/24 

16. Bezúplatné nabytí nemovitých věcí z vlastnictví Karlovarské krajské  

nemocnice, a. s. do vlastnictví Karlovarského kraje – pozemky parc. č. st. 8097, 

parc. č. st. 8098, parc. č. st. 8099 a parc. č. st. 8100 v k.ú. Cheb 

RK 956/08/24 

17. Bezúplatné nabytí nemovitých věcí z vlastnictví města Ostrov do vlastnictví 

Karlovarského kraje – pozemky parc. č. 2735/2 a parc. č. 2897/35  

v k.ú. Ostrov nad Ohří 

RK 957/08/24 

18. Písemný souhlas s technickými podmínkami převodu pozemku parc. č. 1011/6  

v k.ú. Kfely u Horního Slavkova z vlastnictví České republiky, s právem hospodařit 

s majetkem státu pro Správu železnic, státní organizace, do vlastnictví 

Karlovarského kraje 

RK 958/08/24 

19. Smlouva o zřízení věcného břemene - služebnosti k pozemku parc. č. 1379  

v k.ú. Bernov ve vlastnictví Náboženské matice ve prospěch Karlovarského kraje  

– Krajské správy a údržby silnic Karlovarského kraje, příspěvková organizace 

RK 959/08/24 

20. Schválení výjimky z přílohy č. 2 zřizovací listiny „Pravidla pro správu majetku 

kraje“ a schválení darování komunikačních uzlů ISAC ve vlastnictví Karlovarského 

kraje, předaných k hospodaření Zdravotnické záchranné službě Karlovarského 

kraje, příspěvková organizace, a to do vlastnictví nemocnic v Karlovarském kraji 

RK 960/08/24 

21. Souhlas s uzavřením dodatku č. 3 ke smlouvě o výpůjčce mezi Domovem mládeže 

a školní jídelnou Mariánské Lázně, příspěvková organizace a městem Mariánské 

Lázně, za účelem opravy fasády u objektu „Terezian“ v ulici Ruská č. p. 74/14  

v Mariánských Lázních 

RK 961/08/24 

22. Souhlas s uzavřením dodatku č. 5 ke smlouvě o užívání nemovitých věcí, ubytování 

a zabezpečení souvisejících služeb ev. č. sml.: 6440 - MVS6 - 2020 - 005  

mezi Integrovanou střední školou technickou a ekonomickou Sokolov, příspěvková 

organizace a Českou republikou - Ministerstvem obrany, za účelem rozšíření 

předmětu nájmu pro potřeby ubytování studentů 

RK 962/08/24 

23. Souhlas s uzavřením dodatku č. 7 ke smlouvě o pronájmu nebytových prostor  

ze dne 30.09.2011 mezi Střední školou živnostenskou Sokolov, příspěvková 

organizace a Denním centrem Mateřídouška, z.ú. – sleva na nájemném 

RK 963/08/24 

24. Úplatné nabytí nemovité věci z vlastnictví fyzických osob do vlastnictví 

Karlovarského kraje – část pozemku parc. č. 293/2 v k.ú. Horní Kramolín 

RK 964/08/24 

25. Vypořádání reklamace podané panem xxxxxxxxxx dne 08.07.2024, ohledně prodeje 

sanitního vozu SPZ 4K8 7093 

RK 965/08/24 

26. Záměr kraje bezúplatně převést nemovité věci z majetku Karlovarského kraje  

do majetku města Františkovy Lázně - části pozemků parc. č. 663/1, parc. č. 644/1 

a parc. č. 648/1 v k.ú. Františkovy Lázně a části pozemku parc. č. 745/1  

v k.ú. Horní Lomany 

RK 966/08/24 

27. Záměr kraje bezúplatně převést nemovité věci z majetku Karlovarského kraje  

do majetku statutárního města Karlovy Vary - pozemky parc. č. 321/3 v k.ú. Olšová 

Vrata a parc. č. 1421/12 v k.ú. Počerny 

RK 967/08/24 

28. Záměr kraje prodat nemovité věci z majetku Karlovarského kraje do majetku 

fyzických osob – části pozemku parc. č. 180/3 a pozemek parc. č. 197/24  

v k.ú. Královské Poříčí a smlouva o zřízení služebnosti stezky a cesty na části 

pozemku parc. č. 180/3 v k.ú. Královské Poříčí 

RK 968/08/24 

29. Záměr kraje směnit části pozemků v k.ú. Toužim mezi vlastnictvími fyzické osoby 

a Karlovarského kraje 

RK 969/08/24 



Usnesení z 211. jednání RKK dne 05.08.2024  č.  j. KK/2195/VZ/24 

 

05.08.2024  Strana 3 (celkem 46) 

 

30. Zánik předkupního práva u pozemků parc. č. 293/2, parc. č. 293/3, parc. č. 12,  

parc. č. 96/1, parc. č. 369/3, parc. č. 76/3, parc. č. 85/4, parc. č. 380, parc. č. 47/2, 

parc. č. 47/3, parc. č. 47/4, parc. č. 47/5, parc. č. 47/6, parc. č. 74/2, parc. č. 74/3, 

parc. č. 76/4, parc. č. 85/5, parc. č. 128/2 a parc. č. st. 1/1 v k.ú. Horní Kramolín  

RK 970/08/24 

31. Zrušení usnesení č. RK 627/05/24 ze dne 20.05.2024. Záměr kraje prodat nemovitou 

věc z majetku Karlovarského kraje do správy Svěřenského fondu Collection,  

na jehož účet jednají svěřenští správci - fyzické osoby – část pozemku  

parc. č. 1795/9 v k.ú. Cheb a smlouva o zřízení služebnosti stezky a cesty na části 

pozemku parc. č. 1795/9 v k.ú. Cheb ve prospěch Karlovarského kraje 

RK 971/08/24 

32. Zřízení služebností na základě žádostí třetích osob v souvislosti s ukládáním 

inženýrských sítí do silničních pozemků v majetku Karlovarského kraje - 1 

RK 972/08/24 

33. Zřízení služebností na základě žádostí třetích osob v souvislosti s ukládáním 

inženýrských sítí do silničních pozemků v majetku Karlovarského kraje - 2 

RK 973/08/24 

34. Individuální dotace z rozpočtu Karlovarského kraje v oblasti regionálního rozvoje  

- žádost města Sokolov o prodloužení termínu ukončení projektu  

"JTP GROUNDWORK - Podpora implementace PSÚT Sokolovsko" 

RK 974/08/24 

35. Informace o výsledku realizace projektu „Podpora činnosti Regionální stálé 

konference a programu RE:START v Karlovarském kraji III.“, reg. číslo projektu: 

CZ.08.1.125/0.0/0.0/15_003/0000313 

RK 975/08/24 

36. Projekt "Obědy do škol SLŠ Žlutice 2024/2025" Střední lesnické školy Žlutice, 

příspěvková organizace  

RK 976/08/24 

37. Projekt "Obědy do škol SŠSaS Karlovy Vary 2024/2025" Střední školy stravování 

a služeb Karlovy Vary, příspěvková organizace 

RK 977/08/24 

38. Projekt "Obědy do škol SŠŽ Sokolov 2024/2025" Střední školy živnostenské 

Sokolov, příspěvková organizace  

RK 978/08/24 

39. Projekt „Humanizace sociální služby Domova se zvláštním režimem „MATYÁŠ“  

v Nejdku“, 2. etapa – schválení dodatku č. 1 smlouvy o dílo na realizaci stavby 

"Humanizace sociální služby Domova se zvláštním režimem „MATYÁŠ“ v Nejdku 

– stavební práce" 

RK 979/08/24 

40. Veřejná zakázka „II/205 Silniční obchvat Veselov“ – schválení realizace zadávacího 

řízení  

RK 980/08/24 

41. Informace o ukončení udržitelnosti projektů a jejich Závěrečných zpráv o naplnění 

podmínek udržitelnosti projektů: 

„III/220 6 Modernizace silnice - průtah Děpoltovice“ 

„II/198 Modernizace silnice Kojšovice – Toužim“ 

„III/212 17 Modernizace silnice Františkovy Lázně – Třebeň, úsek 1“ 

„III/212 17 Modernizace silnice Františkovy Lázně – Třebeň, úsek 3“ 

„II/198 Modernizace silnice Bochov – Kozlov“ 

„II/198 Modernizace silnice Horní Kramolín“ 

RK 981/08/24 

42. Výkon působnosti jediného akcionáře společnosti Karlovarská krajská  

nemocnice a.s. - Schválení nájemní smlouvy o užívání prostor sloužících  

k podnikání uzavřené mezi Karlovarskou krajskou nemocnicí a.s.  

a Onkologickou ambulancí s.r.o. 

RK 982/08/24 

43. Změna hlavních rozvojových a podpůrných projektů Karlovarského kraje v oblasti 

zdravotnictví, v rámci Souhrnného akčního plánu Strategie restrukturalizace 

Ústeckého, Moravskoslezského a Karlovarského kraje, programu RE:START  

RK 983/08/24 

44. Žádost o poskytnutí motivačního příspěvku na podporu zvýšení počtu dětských 

lékařů v nemocnicích na území Karlovarského kraje – Karlovarská krajská 

nemocnice a.s. 

RK 984/08/24 

45. Veřejná zakázka "Hodnocení problematických lokalit s výskytem ložiskových 

akumulací nerostných surovin a vlivu jejich ochrany na územní rozvoj karlovarské 

aglomerace (studie)" - výjimka z článku X. předpisu Rady kraje č. PR 02/2022 

"Pravidla pro zadávání veřejných zakázek Karlovarským krajem a jeho 

příspěvkovými organizacemi" 

RK 985/08/24 



Usnesení z 211. jednání RKK dne 05.08.2024  č.  j. KK/2195/VZ/24 

 

05.08.2024  Strana 4 (celkem 46) 

 

46. Změna č. 80 Plánu rozvoje vodovodů a kanalizací Karlovarského kraje ve věci 

změny návrhu způsobu odkanalizování v centrální části obce Poustka  

RK 986/08/24 

47. Projekt "Fotovoltaická elektrárna GO" Gymnázia Ostrov, příspěvková organizace  

- veřejnoprávní smlouvy na realizaci projektu 

RK 987/08/24 

48. Projekt „SPRAVEDLIVÁ TRANSFORMACE - projekt Odborné učebny 

GASTRO“ Střední školy stravování a služeb Karlovy Vary, příspěvková organizace 

- veřejnoprávní smlouvy na realizaci projektu 

RK 988/08/24 

49. Projekt „Standardizace konektivity Prvního českého gymnázia  

v Karlových Varech, p.o.“ Prvního českého gymnázia v Karlových Varech, 

příspěvková organizace - změna závazného finančního příslibu a dodatek č. 1  

k veřejnoprávní smlouvě o poskytnutí dotace na realizaci projektu 

RK 989/08/24 

50. Veřejná zakázka Mobilní učebna cizích jazyků a Konektivita budov Střední školy 

živnostenské Sokolov, p.o. - schválení výsledku zadávacího řízení 

RK 990/08/24 

51. Veřejná zakázka Zajištění vnitřní konektivity na OA KV - schválení realizace 

zadávacího řízení 

RK 991/08/24 

52. Žádost xxxxxxxxxx o udělení výjimky z důvodu zmeškání termínu pro podání 

žádosti o poskytnutí stipendia (dotace) Karlovarského kraje a rozhodnutí o žádosti 

o poskytnutí dotace z programu Karlovarského kraje 

RK 992/08/24 

53. Program na podporu vzniku a rozšíření ordinací zubních lékařů - neschválení  

žádosti 2024 

RK 993/08/24 

54. Převod finančních prostředků z rezervního fondu do fondu investic příspěvkové 

organizaci Sociální služby, p. o., na výměnu chladící technologie 

RK 994/08/24 

55. "Prohlášení silných regionů Evropy: Utváření naší budoucnosti" - připojení 

Karlovarského kraje 

RK 995/08/24 

56. Projekt „Vouchery pro podnikatele Karlovarského kraje“ - schválení V. části žádostí RK 996/08/24 

57. Strategický projekt "Rekonstrukce a modernizace Střední uměleckoprůmyslové 

školy keramické a sklářské Karlovy Vary", registrační číslo projektu: 

CZ.10.01.01/00/22_001/0000267 – informace o výsledku žádosti, o změně 

financování a o podmínkách poskytnutí finanční dotace  

RK 997/08/24 

58. Strategický projekt „Karlovarské inovační centrum“ – veřejná zakázka Karlovarské 

inovační centrum – stavební práce - schválení realizace zadávacího řízení, 

registrační číslo projektu: CZ.10.01.01/00/22_001/0000271  

RK 998/08/24 

59. Dodatek č. 1 k dohodě o uznání dluhu a jeho úhradě ve splátkách - Denní centrum 

Žirafa, z.s. 

RK 999/08/24 

60. Informace o doručených rozhodnutích Ministerstva financí k projektům 

Karlovarského kraje "Centralizace lékařské péče v nemocnici v Karlových Varech", 

reg. č. CZ.1.09/1.3.00/78.01253, a "Modernizace a vybavení přístrojového vybavení 

nemocnic KKN", reg. č. CZ.1.09/1.3.00/78.01252 

RK 1000/08/24 

61. Plnění a čerpání rozpočtu a informace o mezitímní účetní závěrce Karlovarského 

kraje k 30.06.2024 

RK 1001/08/24 

62. Poskytnutí mimořádných odměn členům Zastupitelstva Karlovarského kraje RK 1002/08/24 

63. Změna části usnesení č. 932/07/24 - Individuální dotace z rozpočtu Karlovarského 

kraje v oblasti bezpečnosti a krizového řízení 

RK 1003/08/24 

64. Žádost svazku obcí ČESKÉ LÁZNĚ - SALONY EVROPY, o prominutí odvodu  

a penále za prodlení s odvodem za porušení rozpočtové kázně 

RK 1004/08/24 

65. Individuální dotace z rozpočtu Karlovarského kraje - město Mariánské Lázně  

- změna termínu finančního vypořádání dotace 

RK 1005/08/24 

66. Poskytnutí odměny bývalé ředitelce Dětského domova Mariánské Lázně a Aš, 

příspěvková organizace  

RK 1006/08/24 

67. Změna zřizovací listiny Obchodní akademie, vyšší odborné školy cestovního ruchu 

a jazykové školy s právem státní jazykové zkoušky Karlovy Vary, příspěvková 

organizace 

RK 1007/08/24 

68. Podpora vzniku návštěvnického centra památky Hornický region 

Erzgebirge/Krušnohoří zapsané na Seznamu světového kulturního a přírodního 

dědictví UNESCO v objektu č.p. 8 v Jáchymově 

RK 1008/08/24 



Usnesení z 211. jednání RKK dne 05.08.2024  č.  j. KK/2195/VZ/24 

 

05.08.2024  Strana 5 (celkem 46) 

 

69. Schválení Transformačního plánu DOZP v Mariánské, p.o., v rámci projektu 

„Výstavba domu pro osoby s poruchou autistického spektra“ 

RK 1009/08/24 

70. Záměr dopravce GW Train Regio, a.s. na pořízení dvou drážních vozidel Regio 

Shuttle k navýšení standardu kvality veřejných služeb v přepravě cestujících 

RK 1010/08/24 

71. Letiště Karlovy Vary s.r.o. – finanční plán na rok 2024 – změna č. 1 RK 1011/08/24 

72. Individuální dotace z rozpočtu Karlovarského kraje - Západočeská univerzita v Plzni RK 1012/08/24 
 

 

  



Usnesení z 211. jednání RKK dne 05.08.2024  č.  j. KK/2195/VZ/24 

 

05.08.2024  Strana 6 (celkem 46) 

 

A. Volba ověřovatelů zápisu 

 

Rada Karlovarského kraje zvolila tyto ověřovatele zápisu: 

 

-Bc. Pavla Čekana 

- Oľgu Halákovou 

 

 
B. Schválení programu jednání 

 

Rada Karlovarského kraje schválila navržený program jednání rady. 

 

Rozšíření programu o: 

 

42. 

 

 

43. 

 

 

44. 

 

45. 

 

 

 

46. 

 

47. 

 

48. 

 

 

49. 

 

 

 

50. 

 

51. 

 

52. 

 

 

53. 

54. 

 

55. 

 

56. 

57. 

Výkon působnosti jediného akcionáře společnosti Karlovarská krajská nemocnice a.s.  

- Schválení nájemní smlouvy o užívání prostor sloužících k podnikání uzavřené  

mezi Karlovarskou krajskou nemocnicí a.s. a Onkologickou ambulancí s.r.o. 

Změna hlavních rozvojových a podpůrných projektů Karlovarského kraje v oblasti 

zdravotnictví, v rámci Souhrnného akčního plánu Strategie restrukturalizace Ústeckého, 

Moravskoslezského a Karlovarského kraje, programu RE:START 

Žádost o poskytnutí motivačního příspěvku na podporu zvýšení počtu dětských lékařů  

v nemocnicích na území Karlovarského kraje – Karlovarská krajská nemocnice a.s. 

Veřejná zakázka "Hodnocení problematických lokalit s výskytem ložiskových akumulací 

nerostných surovin a vlivu jejich ochrany na územní rozvoj karlovarské aglomerace (studie)" 

- výjimka z článku X. předpisu Rady kraje č. PR 02/2022 "Pravidla pro zadávání veřejných 

zakázek Karlovarským krajem a jeho příspěvkovými organizacemi" 

Změna č. 80 Plánu rozvoje vodovodů a kanalizací Karlovarského kraje ve věci změny návrhu 

způsobu odkanalizování v centrální části obce Poustka 

Projekt "Fotovoltaická elektrárna GO" Gymnázia Ostrov, příspěvková organizace  

- veřejnoprávní smlouvy na realizaci projektu 

Projekt „SPRAVEDLIVÁ TRANSFORMACE - projekt Odborné učebny GASTRO“  

Střední školy stravování a služeb Karlovy Vary, příspěvková organizace - veřejnoprávní 

smlouvy na realizaci projektu 

Projekt „Standardizace konektivity Prvního českého gymnázia v Karlových Varech, p.o.“ 

Prvního českého gymnázia v Karlových Varech, příspěvková organizace - změna závazného 

finančního příslibu a dodatek č. 1 k veřejnoprávní smlouvě o poskytnutí dotace na realizaci 

projektu 

Veřejná zakázka Mobilní učebna cizích jazyků a Konektivita budov Střední školy 

živnostenské Sokolov, p.o. - schválení výsledku zadávacího řízení 

Veřejná zakázka Zajištění vnitřní konektivity na OA KV - schválení realizace zadávacího 

řízení 

Žádost xxxxxxxxxx o udělení výjimky z důvodu zmeškání termínu pro podání žádosti  

o poskytnutí stipendia (dotace) Karlovarského kraje a rozhodnutí o žádosti o poskytnutí dotace 

z programu Karlovarského kraje 

Program na podporu vzniku a rozšíření ordinací zubních lékařů - neschválení žádosti 2024 

Převod finančních prostředků z rezervního fondu do fondu investic příspěvkové organizaci 

Sociální služby, p. o., na výměnu chladící technologie 

"Prohlášení silných regionů Evropy: Utváření naší budoucnosti" - připojení Karlovarského 

kraje 

Projekt „Vouchery pro podnikatele Karlovarského kraje“ - schválení V. části žádostí 

Strategický projekt "Rekonstrukce a modernizace Střední uměleckoprůmyslové školy 

keramické a sklářské Karlovy Vary", registrační číslo projektu: 

CZ.10.01.01/00/22_001/0000267 – informace o výsledku žádosti, o změně financování  

a o podmínkách poskytnutí finanční dotace 



Usnesení z 211. jednání RKK dne 05.08.2024  č.  j. KK/2195/VZ/24 

 

05.08.2024  Strana 7 (celkem 46) 

 

58. 

 

 

59. 

60. 

 

 

 

61. 

 

62. 

63. 

 

64. 

 

65. 

 

66. 

 

67. 

 

68. 

 

 

69. 

 

70. 

 

Strategický projekt „Karlovarské inovační centrum“ – veřejná zakázka Karlovarské inovační 

centrum – stavební práce - schválení realizace zadávacího řízení, registrační číslo projektu: 

CZ.10.01.01/00/22_001/0000271 

Dodatek č. 1 k dohodě o uznání dluhu a jeho úhradě ve splátkách - Denní centrum Žirafa, z.s. 

Informace o doručených rozhodnutích Ministerstva financí k projektům Karlovarského kraje 

"Centralizace lékařské péče v nemocnici v Karlových Varech",  

reg. č. CZ.1.09/1.3.00/78.01253, a "Modernizace a vybavení přístrojového vybavení 

nemocnic KKN", reg. č. CZ.1.09/1.3.00/78.01252 

Plnění a čerpání rozpočtu a informace o mezitímní účetní závěrce Karlovarského kraje  

k 30.06.2024 

Poskytnutí mimořádných odměn členům Zastupitelstva Karlovarského kraje 

Změna části usnesení č. 932/07/24 - Individuální dotace z rozpočtu Karlovarského kraje  

v oblasti bezpečnosti a krizového řízení 

Žádost svazku obcí ČESKÉ LÁZNĚ - SALONY EVROPY, o prominutí odvodu a penále  

za prodlení s odvodem za porušení rozpočtové kázně 

Individuální dotace z rozpočtu Karlovarského kraje - město Mariánské Lázně - změna termínu 

finančního vypořádání dotace 

Poskytnutí odměny bývalé ředitelce Dětského domova Mariánské Lázně a Aš, příspěvková 

organizace  

Změna zřizovací listiny Obchodní akademie, vyšší odborné školy cestovního ruchu a jazykové 

školy s právem státní jazykové zkoušky Karlovy Vary, příspěvková organizace 

Podpora vzniku návštěvnického centra památky Hornický region Erzgebirge/Krušnohoří 

zapsané na Seznamu světového kulturního a přírodního dědictví UNESCO v objektu  

č.p. 8 v Jáchymově 

Schválení Transformačního plánu DOZP v Mariánské, p.o., v rámci projektu „Výstavba domu 

pro osoby s poruchou autistického spektra“ 

Záměr dopravce GW Train Regio, a.s. na pořízení dvou drážních vozidel Regio Shuttle  

k navýšení standardu kvality veřejných služeb v přepravě cestujících 

71. 

72. 

 

Letiště Karlovy Vary s.r.o. – finanční plán na rok 2024 – změna č. 1 

Individuální dotace z rozpočtu Karlovarského kraje - Západočeská univerzita v Plzni 

 

 
1. Kontrola plnění usnesení Rady Karlovarského kraje k datu 05.08.2024 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 941/08/24 
 

- bere na vědomí informaci o splnění nebo průběžném plnění usnesení Rady Karlovarského kraje  

k datu 05.08.2024 dle návrhu č. 1 a č. 2 

 

- souhlasí s vyřazením usnesení z kontroly plnění usnesení Rady Karlovarského Kraje k datu 05.08.2024 

dle návrhu č. 3 

 

Zodpovídá: Mgr. Marcela Saxová, vedoucí odboru vnitřních záležitostí 

 

 
2. Rozpočtové změny 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 942/08/24 
 

- schvaluje  

Rozpočtovou změnu č. 467/2024 

- přesun rozpočtových prostředků ve výši ± 151.250 Kč z rozpočtu běžných výdajů Odboru kultury, 



Usnesení z 211. jednání RKK dne 05.08.2024  č.  j. KK/2195/VZ/24 

 

05.08.2024  Strana 8 (celkem 46) 

 

památkové péče, lázeňství a cestovního ruchu Krajského úřadu Karlovarského kraje do kapitálových výdajů 

tohoto odboru. Finanční prostředky jsou určeny na dohled nad realizací záměru na akci Expozice v národní 

kulturní památce Císařské lázně Karlovy Vary.  

 

Rozpočtovou změnu č. 468/2024 

- navýšení příjmů a běžných výdajů Odboru kultury, památkové péče, lázeňství a cestovního ruchu 

Krajského úřadu Karlovarského kraje o celkovou částku 93.000 Kč z titulu přijetí neinvestičních účelových 

dotací z Ministerstva kultury České republiky pro příspěvkovou organizaci Karlovarského kraje Muzeum 

Cheb, z toho částka ve výši 30.000 Kč je určena na realizaci projektu Dokumentace tradičních lidových 

technologií – košíkářství a částka ve výši 63.000 Kč je určena na realizaci projektu Dožínky na milíkovském 

statku 2024 

 

Rozpočtovou změnu č. 469/2024 

- snížení příjmů a běžných výdajů Odboru školství, mládeže a tělovýchovy Krajského úřadu Karlovarského 

kraje o částku 28.137 Kč z titulu vrácení části dotace Ministerstvu školství, mládeže a tělovýchovy.  

Jedná se o nedočerpané finanční prostředky na podporu oborových soutěží v roce 2024, které byly kraji 

vráceny od obecní příspěvkové organizace Dům dětí a mládeže Sokolov. 

 

Rozpočtovou změnu č. 470/2024 

- přesun rozpočtových prostředků ve výši ± 270.000 Kč z neinvestiční rezervy Odboru finančního Krajského 

úřadu Karlovarského kraje do rozpočtu běžných výdajů Odboru zdravotnictví Krajského úřadu 

Karlovarského kraje, kapitoly příspěvky cizím subjektům. Finanční prostředky jsou určeny na poskytování 

motivačních příspěvků pro specializační vzdělávání v oboru klinická psychologie a klinická logopedie  

v Karlovarském kraji v roce 2024. 

 

Rozpočtovou změnu č. 471/2024 

- navýšení příjmů a výdajů Odboru dopravy a silničního hospodářství Krajského úřadu Karlovarského kraje 

v celkové výši 13.368.500 Kč z titulu poskytnutí investiční účelové dotace ze Státního fondu dopravní 

infrastruktury. Finanční prostředky jsou určeny pro příspěvkovou organizaci Karlovarského kraje Krajskou 

správu a údržbu silnic Karlovarského kraje na financování akce Rekonstrukce lávky pro cyklostezku  

Ohře v Mostově. 

 

Rozpočtovou změnu č. 472/2024 

- navýšení příjmů a běžných výdajů Odboru dopravy a silničního hospodářství Krajského úřadu 

Karlovarského kraje ve výši 129.227.061 Kč na základě rozhodnutí Ministerstva dopravy České republiky 

o poskytnutí neinvestiční účelové dotace ke krytí nákladů Karlovarského kraje na kompenzace dopravcům 

ve veřejné železniční osobní dopravě v roce 2024 

 

Rozpočtovou změnu č. 473/2024 

- navýšení příjmů a běžných výdajů rozpočtu Odboru kancelář hejtmana a vnějších vztahů Krajského úřadu 

Karlovarského kraje v celkové výši 481.000 Kč z titulu zapojení obdržených sponzorských finančních darů 

k celokrajské ideové konferenci reVIZE 1.0. Finanční prostředky budou zapojeny do rozpočtu Odboru 

kancelář hejtmana a vnějších vztahů Krajského úřadu Karlovarského kraje, odkud se náklady související  

s pořádáním této konference hradily. 

 

Rozpočtovou změnu č. 474/2024 

- přesun v celkové výši ± 292.361,14 Kč z rozpočtu běžných výdajů projektů EU Odboru řízení projektů 

Krajského úřadu Karlovarského kraje do rozpočtu běžných výdajů projektů EU Odboru kancelář ředitelky 

úřadu Krajského úřadu Karlovarského kraje na úhradu mzdových výdajů přímo souvisejících s realizací 

projektu Karlovarský kraj podporuje sociální začleňování odborně a systémově realizovaného v rámci 

operačního programu Zaměstnanost plus 

 

Rozpočtovou změnu č. 475/2024 

- přesun rozpočtových prostředků v celkové výši ± 9.780 Kč v rámci schváleného rozpočtu běžných výdajů 

Odboru školství, mládeže a tělovýchovy Krajského úřadu Karlovarského kraje. Finanční prostředky jsou 



Usnesení z 211. jednání RKK dne 05.08.2024  č.  j. KK/2195/VZ/24 

 

05.08.2024  Strana 9 (celkem 46) 

 

určeny pro příspěvkovou organizaci zřizovanou Karlovarským krajem Gymnázium Ostrov jako neinvestiční 

příspěvek na proplacení testování žáků střední školy. 

 

Rozpočtovou změnu č. 476/2024 

- přesun rozpočtových prostředků ve výši ± 45.000 Kč v rámci rozpočtu běžných výdajů Odboru školství, 

mládeže a tělovýchovy Krajského úřadu Karlovarského kraje na poskytnutí neinvestičního příspěvku 

příspěvkové organizaci zřizované Karlovarským krajem Pedagogicko-psychologické poradně Karlovy Vary 

na částečnou úhradu nákladů spojených se zabezpečením konference Duševní zdraví dětí a žáků ve školách 

a školních zařízeních 

 

Rozpočtovou změnu č. 477/2024 

- navýšení příjmů a běžných výdajů rozpočtu Odboru školství, mládeže a tělovýchovy Krajského úřadu 

Karlovarského kraje o částku 2.128 Kč z titulu odvodu finančních prostředků za porušení rozpočtové kázně 

Ministerstvu školství, mládeže a tělovýchovy České republiky. Jedná se o odvod za porušení rozpočtové 

kázně za neoprávněné nakládání s prostředky od obecní příspěvkové organizace Základní školy Hranice. 

 

Rozpočtovou změnu č. 478/2024 

- navýšení příjmů a výdajů projektů EU Odboru investic Krajského úřadu Karlovarského kraje  

ve výši 10.125.000 Kč z titulu přijetí neinvestiční účelové dotace z Ministerstva životního prostředí České 

republiky určené na realizaci projektu Náborové příspěvky v oblasti školství, financovaného v rámci 

Operačního programu Spravedlivá transformace 

 

Rozpočtovou změnu č. 479/2024 

- přesun rozpočtových prostředků ve výši ± 296.000 Kč v rámci rozpočtu výdajů projektů EU Odboru 

školství, mládeže a tělovýchovy Krajského úřadu Karlovarského kraje, a to z běžných výdajů  

do kapitálových výdajů u projektu „Implementace Dlouhodobého záměru vzdělávání Karlovarského kraje“. 

Finanční prostředky budou poskytnuty příspěvkové organizaci kraje Střední průmyslová škola Ostrov  

na předfinancování tohoto projektu, z toho částka ve výši 29.600 Kč jako investiční dotace a částka  

ve výši 266.400 Kč jako návratná finanční výpomoc. 

 

Termín kontroly: 07.10.2024 
 

Zodpovídá: Ing. Stanislava Žáková, vedoucí oddělení rozpočtu 

 

 
3. Rozhodnutí o další podobě fungování příspěvkových organizací Karlovarského kraje - Zařízení 

následné rehabilitační a hospicové péče v Nejdku a Domova pro seniory v Perninku 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 943/08/24 
 

- bere na vědomí informaci o aktuální situaci mezi Zařízením následné rehabilitační a hospicové péče, 

příspěvková organizace a Domovem pro seniory v Perninku, příspěvková organizace 

 

- bere na vědomí Předběžnou tržní konzultaci ke stavbě Nové budovy následné péče v Rehos Nejdek 

 

- ukládá řediteli Domova pro seniory v Perninku, příspěvková organizace, Bc. Alfrédu Hluškovi, 

neprodleně zajistit aktualizaci Studie na dostavbu Domova Pernink z finančních prostředků na tento účel 

poskytnutých Karlovarským krajem 

 

- ukládá odboru sociálních věcí využít finanční prostředky původně určené na analýzu dalšího postupu 

rekonstrukce a výstavby na aktualizaci Studie na dostavbu Domova Pernink 

 

- ukládá odboru investic v návaznosti na aktualizovanou Studii na dostavbu Domova Pernink zajistit 

předběžnou tržní konzultaci 



Usnesení z 211. jednání RKK dne 05.08.2024  č.  j. KK/2195/VZ/24 

 

05.08.2024  Strana 10 (celkem 46) 

 

- ukládá odboru zdravotnictví po splnění výše uvedených usnesení připravit materiál  

do Rady Karlovarského kraje pro rozhodnutí ve věci dalšího fungování těchto dvou příspěvkových 

organizací 

 

Termín kontroly: leden 2025 
 

Zodpovídá: Ing. Petr Kulhánek, hejtman Karlovarského kraje 

 

 
4. Náborové příspěvky v oblasti zdravotnictví – souhrnná zpráva za rok 2023 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 944/08/24 
 

- bere na vědomí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje vzít na vědomí souhrnnou zprávu 

o poskytnutí náborových příspěvků zaměstnancům vybraným poskytovatelům zdravotních služeb na území 

Karlovarského kraje za rok 2023 

 

Zodpovídá: Ing. Petr Kulhánek, hejtman Karlovarského kraje 

 

 
5. Schválení dodatku č. 1 na rozšíření workshopu „Mapa duševního zdraví“ konaném v rámci skupiny 

Projektů Karlovarského kraje v oblasti prevence duševního zdraví u dětí a mladistvých 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 945/08/24 
 

- schvaluje výjimku z čl. XI. předpisu Rady Karlovarského kraje č. PR 02/2022 "Pravidla pro zadávání 

veřejných zakázek Karlovarským krajem a jeho příspěvkovými organizacemi" spočívající v přímém zadání 

veřejné zakázky na provedení workshopu v Císařských lázních zaměřený na duševní zdraví studentů třetích 

a čtvrtých ročníků středních škol, a to xxxxxxxxxx, xxxxxxxxxx, IČO 08717737 

 

- schvaluje Dodatek č. 1 ke smlouvě mezi Karlovarským krajem a xxxxxxxxxx,  

xxxxxxxxxx, IČO 08717737, na provedení druhého workshopu v Císařských lázních zaměřený na duševní 

zdraví studentů třetích a čtvrtých ročníků středních škol, dle návrhu 

 

- pověřuje odbor zdravotnictví k zajištění všech potřebných úkonů k realizaci druhého workshopu  

„Mapa duševního zdraví“ konaného v Císařských lázních v rámci projektů Karlovarského kraje 

realizovaných v oblasti prevence duševního zdraví 

 

Termín kontroly: 16.12.2024 
 

Zodpovídá: Ing. Petr Kulhánek, hejtman Karlovarského kraje 

 

 
6. Transformace Dětského centra Karlovy Vary, příspěvkové organizace, na Centrum komplexní 

péče o děti a změna zřizovací listiny – Dodatek č. 24 ke zřizovací listině  

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 946/08/24 
 

- bere na vědomí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje vzít na vědomí předloženou 

informaci o transformaci Dětského centra Karlovy Vary, příspěvkové organizace, na Centrum komplexní 

péče o děti od 1. 1. 2025 a žádost o schválení změny zřizovací listiny 



Usnesení z 211. jednání RKK dne 05.08.2024  č.  j. KK/2195/VZ/24 

 

05.08.2024  Strana 11 (celkem 46) 

 

 

- souhlasí se změnou zřizovací listiny příspěvkové organizace v oblasti zdravotnictví zřízené Karlovarským 

krajem – Dětské centrum Karlovy Vary, příspěvková organizace, spočívající ve změně obsahu  

čl. III. Hlavní předmět činnosti organizace dle předloženého návrhu 

 

- doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení v souladu s ustanoveními § 14  

a § 35 odst. 2 písm. i) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů,  

a § 27 odst. 2 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších 

předpisů změnu zřizovací listiny Dětské centrum Karlovy Vary, příspěvková organizace, spočívající  

ve změně obsahu čl. III. Hlavní předmět činnosti organizace, včetně vydání dodatku č. 24 zřizovací listiny, 

dle předloženého návrhu 

 

Termín kontroly: 04.11.2024 
 

Zodpovídá: Ing. Petr Kulhánek, hejtman Karlovarského kraje 

 

 
7. Veřejná zakázka „Záruční a pozáruční servis vozidel ZZS KVK 2024-2027“ Zdravotnické 

záchranné služby Karlovarského kraje, příspěvkové organizace – schválení realizace zadávacího 

řízení 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 947/08/24 
 

- schvaluje realizaci zadávacího řízení formou otevřeného nadlimitního řízení dle zákona č. 134/2016 Sb., 

o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, na veřejnou zakázku „Záruční a pozáruční 

servis vozidel ZZS KVK 2024-2027“ 

 

- schvaluje hodnotící kritéria „výše nabídkové ceny“ – váha kritéria 70 % a „sleva na originální náhradní 

díly“ – váha kritéria 30 %, pro hodnocení nabídek na veřejnou zakázku „Záruční a pozáruční servis vozidel 

ZZS KVK 2024-2027“ 

 

- schvaluje maximální a nepřekročitelnou výši nabídkové ceny za 1 h práce ve výši 800 Kč včetně DPH 

 

- schvaluje zadávací dokumentaci na veřejnou zakázku „Záruční a pozáruční servis vozidel ZZS KVK 

2024-2027“ 

 

Termín kontroly: 16.12.2024 
 

Zodpovídá: MUDr. Jiří Smetana, ředitel Zdravotnické záchranné služby Karlovarského kraje 

příspěvková organizace 

 

 
8. Schválení Koncepce prevence kriminality Karlovarského kraje na léta 2024-2028 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 948/08/24 
 

- schvaluje a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje schválit Koncepci prevence kriminality 

Karlovarského kraje na léta 2024-2028 

 

Termín kontroly: 07.10.2024 
 

Zodpovídá: PhDr. Bc. Vladimír Bervida, MBA, DBA, vedoucí odboru bezpečnosti a krizového řízení 



Usnesení z 211. jednání RKK dne 05.08.2024  č.  j. KK/2195/VZ/24 

 

05.08.2024  Strana 12 (celkem 46) 

 

 

 
9. Poskytnutí finančního daru jako podporu talentované sportovkyně na pokrytí nákladů na zajištění 

sezóny 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 949/08/24 
 

- schvaluje poskytnutí finančního daru ve výši 50 000 Kč xxxxxxxxxx na částečné pokrytí nákladů na 

zajištění sezóny 

 

- schvaluje uzavření darovací smlouvy mezi Karlovarským krajem a xxxxxxxxxx, dle návrhu 

 

- ukládá odboru kancelář hejtmana a vnějších vztahů realizovat veškeré úkoly vyplývající z přijatého 

usnesení 

 

Termín kontroly: 21.10.2024 
 

Zodpovídá: Ing. Jitka Ettler Štěpánková, vedoucí odboru kancelář hejtmana a vnějších vztahů 

 

 
10. Poskytnutí finančního daru na pokrytí nákladů výpravy karlovarských sportovců na akci  

ICN World Natural Games 2024 - Mistrovství světa v naturální kulturistice a fitness 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 950/08/24 
 

- schvaluje poskytnutí finančního daru ve výši 50 000 Kč České společnosti pro naturální sport, z. s., 

Svahová 2161/22a, 360 01 Karlovy Vary, IČO 26985942, na úhradu části nákladů souvisejících s účastí 

výpravy karlovarských sportovců na akci ICN World Natural Games 2024 - Mistrovství světa v naturální 

kulturistice a fitness 

 

- schvaluje uzavření darovací smlouvy mezi Karlovarským krajem a Českou společností pro naturální  

sport, z. s., Svahová 2161/22a, 360 01 Karlovy Vary, IČO 26985942, dle návrhu 

 

- ukládá odboru kancelář hejtmana a vnějších vztahů realizovat veškeré úkoly vyplývající z přijatého 

usnesení 

 

Termín kontroly: 21.10.2024 
 

Zodpovídá: Ing. Jitka Ettler Štěpánková, vedoucí odboru kancelář hejtmana a vnějších vztahů 

 

 
11. Poskytnutí finančního daru prostřednictvím Bratrské jednoty baptistů na pokrytí následků 

ničivého krupobití ve vesnici Svatá Helena 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 951/08/24 
 

- schvaluje poskytnutí finančního daru ve výši 100 000 Kč Bratrské jednotě baptistů se sídlem  

Vinohradská 76/68, Vinohrady, 130 00 Praha 3, IČO 00445231, na pokrytí následků krupobití ve vesnici 

Svatá Helena v Rumunsku 

 

- schvaluje uzavření darovací smlouvy mezi Karlovarským krajem a Bratrskou jednotou baptistů,  



Usnesení z 211. jednání RKK dne 05.08.2024  č.  j. KK/2195/VZ/24 

 

05.08.2024  Strana 13 (celkem 46) 

 

IČO 00445231, dle návrhu 

 

- ukládá odboru kancelář hejtmana a vnějších vztahů realizovat veškeré úkoly vyplývající z přijatého 

usnesení 

 

Termín kontroly: 21.10.2024 
 

Zodpovídá: Ing. Jitka Ettler Štěpánková, vedoucí odboru kancelář hejtmana a vnějších vztahů 

 

 
12. Poskytnutí věcných darů výhercům výtvarné soutěže „Karlovarský kraj – můj domov“ 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 952/08/24 
 

- schvaluje poskytnutí věcných darů výhercům výtvarné soutěže „Karlovarský kraj – můj domov“  

dle návrhu v důvodové zprávě v maximální výši 34 000 Kč 

 

- schvaluje uzavření darovacích smluv mezi Karlovarským krajem a výherci, dle návrhu 

 

- ukládá odboru kancelář hejtmana a vnějších vztahů realizovat veškeré úkoly vyplývající z přijatého 

usnesení 

 

Termín kontroly: 21.10.2024 
 

Zodpovídá: Ing. Jitka Ettler Štěpánková, vedoucí odboru kancelář hejtmana a vnějších vztahů 

 

 
13. Přehled o vyjadřování Karlovarského kraje v procesu posuzování vlivů na životní prostředí  

za I. pololetí roku 2024 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 953/08/24 
 

- bere na vědomí informaci o vyjadřování se za Karlovarský kraj v procesu posuzování vlivů na životní 

prostředí v I. pololetí roku 2024 

 

Zodpovídá: Ing. Regina Martincová, vedoucí odboru životního prostředí a zemědělství 

 

 
14. Informace o uzavřených smlouvách o centralizovaném zadávání za období od 1. 1. 2024  

do 30. 6. 2024 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 954/08/24 
 

- bere na vědomí informaci o smlouvách o centralizovaném zadávání uzavřených na základě působnosti 

svěřené odboru investic za období od 1. 1. 2024 do 30. 6. 2024 

 

Zodpovídá: Ing. Tomáš Brtek, vedoucí odboru investic 

 

 



Usnesení z 211. jednání RKK dne 05.08.2024  č.  j. KK/2195/VZ/24 

 

05.08.2024  Strana 14 (celkem 46) 

 

15. Bezúplatné nabytí nemovité věci z vlastnictví České republiky, s příslušností hospodařit  

s majetkem státu pro Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových, do vlastnictví 

Karlovarského kraje – pozemek parc. č. 1142/2 v k.ú. Měchov 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 955/08/24 
 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení bezúplatné nabytí pozemku 

parc. č. 1142/2 o výměře 13 m2 v k.ú. Měchov a obci Otročín, a to formou smlouvy o bezúplatném převodu 

vlastnického práva k nemovitým věcem mezi Českou republikou - Úřadem pro zastupování státu ve věcech 

majetkových, se sídlem Rašínovo nábřeží 390/42, PSČ 128 00 Nové Město, Praha 2, IČO 69797111  

(jako převodce na straně jedné), a Karlovarským krajem, zastoupeným Krajskou správou a údržbou silnic 

Karlovarského kraje, příspěvková organizace (jako nabyvatel na straně druhé), a tím převést předmětnou 

nemovitou věc z vlastnictví České republiky s příslušností hospodařit s majetkem státu pro Úřad  

pro zastupování státu ve věcech majetkových do vlastnictví Karlovarského kraje, dle návrhu v příloze č. 3 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje uložit Krajské správě a údržbě silnic 

Karlovarského kraje, příspěvková organizace, realizovat kroky k uzavření předmětné smlouvy  

o bezúplatném převodu vlastnického práva k nemovitým věcem 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje zmocnit Krajskou správu a údržbu silnic 

Karlovarského kraje, příspěvková organizace, k podpisu předmětné smlouvy o bezúplatném převodu 

vlastnického práva k nemovitým věcem 

 

Termín kontroly: 16.12.2024 
 

Zodpovídá: Bc. Olga Vokáčová, vedoucí odboru správa majetku 

Ing. Jiří Šlachta, ředitel Krajské správy a údržby silnic Karlovarského kraje, příspěvková 

organizace 

 

 
16. Bezúplatné nabytí nemovitých věcí z vlastnictví Karlovarské krajské nemocnice, a. s. do vlastnictví 

Karlovarského kraje – pozemky parc. č. st. 8097, parc. č. st. 8098, parc. č. st. 8099 a parc. č. st. 8100 

v k.ú. Cheb 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 956/08/24 
 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení bezúplatné nabytí pozemků 

parc. č. st. 8097, zastavěná plocha a nádvoří o výměře 34 m2, parc. č. st. 8098, zastavěná plocha a nádvoří 

o výměře 34 m2, parc. č. st. 8099, zastavěná plocha a nádvoří  o výměře 26 m2 a parc. č. st. 8100, zastavěná 

plocha a nádvoří o výměře 9 m2 v k.ú. Cheb, a to formou darovací smlouvy mezi Karlovarskou krajskou 

nemocnicí a. s., se sídlem Bezručova 1190/19, 360 01 Karlovy Vary, IČO 26365804 (jako dárce na straně 

jedné), a Karlovarským krajem, se sídlem Závodní 353/88, 360 06 Karlovy Vary, IČO 70891168  

(jako obdarovaný na straně druhé), a tím převést předmětné nemovité věci z vlastnictví Karlovarské krajské 

nemocnice, a. s., do vlastnictví Karlovarského kraje 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje pověřit pana Mgr. Dalibora Blažka, 

náměstka hejtmana Karlovarského kraje v souladu s usnesením rady kraje č. RK 534/05/15  

ze dne 25.05.2015, k podpisu darovací smlouvy 

 

Termín kontroly: 04.11.2024 
 

Zodpovídá: Bc. Olga Vokáčová, vedoucí odboru správa majetku 

 



Usnesení z 211. jednání RKK dne 05.08.2024  č.  j. KK/2195/VZ/24 

 

05.08.2024  Strana 15 (celkem 46) 

 

17. Bezúplatné nabytí nemovitých věcí z vlastnictví města Ostrov do vlastnictví Karlovarského kraje 

– pozemky parc. č. 2735/2 a parc. č. 2897/35 v k.ú. Ostrov nad Ohří 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 957/08/24 
 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení bezúplatné nabytí pozemků 

parc. č. 2735/2 o výměře 110 m2 a parc. č. 2897/35 o výměře 149 m2 v k.ú. Ostrov nad Ohří a obci Ostrov, 

a to formou darovací smlouvy mezi městem Ostrov, se sídlem Jáchymovská 1, PSČ 363 01 Ostrov,  

IČO 00254843 (jako dárce na straně jedné), a Karlovarským krajem, zastoupeným Krajskou správou  

a údržbou silnic Karlovarského kraje, příspěvková organizace (jako obdarovaný na straně druhé),  

a tím převést předmětné nemovité věci z vlastnictví města Ostrov do vlastnictví Karlovarského kraje,  

dle návrhu v příloze č. 3 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje uložit Krajské správě a údržbě silnic 

Karlovarského kraje, příspěvková organizace, realizovat kroky k uzavření předmětné darovací smlouvy 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje zmocnit Krajskou správu a údržbu silnic 

Karlovarského kraje, příspěvková organizace, k podpisu předmětné darovací smlouvy 

 

Termín kontroly: 16.12.2024 
 

Zodpovídá: Bc. Olga Vokáčová, vedoucí odboru správa majetku 

Ing. Jiří Šlachta, ředitel Krajské správy a údržby silnic Karlovarského kraje,  

příspěvková organizace 

 

 
18. Písemný souhlas s technickými podmínkami převodu pozemku parc. č. 1011/6 v k.ú. Kfely  

u Horního Slavkova z vlastnictví České republiky, s právem hospodařit s majetkem státu pro Správu 

železnic, státní organizace, do vlastnictví Karlovarského kraje 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 958/08/24 
 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení technické podmínky převodu 

pozemku parc. č. 1011/6 v k.ú. Kfely u Horního Slavkova z vlastnictví České republiky, s právem hospodařit 

s majetkem státu pro Správu železnic, státní organizace, do vlastnictví Karlovarského kraje, dle návrhu  

v příloze č. 3 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení prohlášení, že s pozemkem 

parc. č. 1011/6 v k.ú. Kfely u Horního Slavkova převezme Karlovarský kraj i případné ekologické závazky 

s tímto majetkem spojené, bere na sebe povinnosti plynoucí z jejich odstraňování a nebude od převodce 

požadovat jejich náhradu, dle návrhu v příloze č. 4 

 

Termín kontroly: 16.12.2024 
 

Zodpovídá: Bc. Olga Vokáčová, vedoucí odboru správa majetku 

Ing. Jiří Šlachta, ředitel Krajské správy a údržby silnic Karlovarského kraje,  

příspěvková organizace 

 

 

 



Usnesení z 211. jednání RKK dne 05.08.2024  č.  j. KK/2195/VZ/24 

 

05.08.2024  Strana 16 (celkem 46) 

 

19. Smlouva o zřízení věcného břemene - služebnosti k pozemku parc. č. 1379  v k.ú. Bernov  

ve vlastnictví Náboženské matice ve prospěch Karlovarského kraje – Krajské správy a údržby silnic 

Karlovarského kraje, příspěvková organizace 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 959/08/24 
 

- schvaluje uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene - služebnosti k pozemku parc. č. 1379  

v k.ú. Bernov a obci Nejdek, spočívající v právu umístit a dále provozovat stavbu mostu, vybudovanou  

v rámci akce "Modernizace mostu ev. č. 210 47-2 Bernov" na pozemek, jejíž rozsah je vymezen 

geometrickým plánem č. 492-3018/2022, včetně práva přístupu ke stavbě za účelem zajištění provozu, 

oprav, údržby či likvidace stavby na nezbytně nutnou dobu ve prospěch Karlovarského kraje, zastoupeného 

Krajskou správou a údržbou silnic Karlovarského kraje, příspěvková organizace (jako oprávněného  

na straně jedné), a Náboženskou maticí, se sídlem Thákurova 676/3, PSČ 160 00 Praha 6, IČO 00052914 

(jako povinný na straně druhé), a to za jednorázovou úplatu 15.000 Kč + DPH, t.j. celkem 18.150 Kč,  

dle návrhu v příloze č. 3 

 

- ukládá Krajské správě a údržbě silnic Karlovarského kraje, příspěvková organizace, realizovat kroky  

k uzavření předmětné smlouvy o zřízení věcného břemene - služebnosti 

 

- zmocňuje Krajskou správu a údržbu silnic Karlovarského kraje, příspěvková organizace, realizovat kroky 

k podpisu předmětné smlouvy o zřízení věcného břemene - služebnosti 

 

Termín kontroly: 16.12.2024 
 

Zodpovídá: Bc. Olga Vokáčová, vedoucí odboru správa majetku 

Ing. Jiří Šlachta, ředitel Krajské správy a údržby silnic Karlovarského kraje,  

příspěvková organizace 

 

 
20. Schválení výjimky z přílohy č. 2 zřizovací listiny „Pravidla pro správu majetku kraje“ a schválení 

darování komunikačních uzlů ISAC ve vlastnictví Karlovarského kraje, předaných k hospodaření 

Zdravotnické záchranné službě Karlovarského kraje, příspěvková organizace, a to do vlastnictví 

nemocnic v Karlovarském kraji 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 960/08/24 
 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení výjimku z přílohy č. 2 

zřizovací listiny "Pravidla pro správu majetku kraje" ve smyslu darování nepotřebného movitého majetku 

(komunikačních uzlů ISAC) předaného k hospodaření Zdravotnické záchranné službě Karlovarského kraje, 

příspěvková organizace, neboť tento majetek nebude nabízen příspěvkovým organizacím zřizovaným 

krajem, ani složkám kraje 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení darování nepotřebných 

komunikačních uzlů ISAC ve vlastnictví Karlovarského kraje předaných k hospodaření Zdravotnické 

záchranné službě Karlovarského kraje, příspěvková organizace, a to Karlovarské krajské nemocnici a. s.,  

se sídlem Bezručova 1190/19, 360 01 Karlovy Vary, IČO 26365804, Nemocnici Sokolov s.r.o., se sídlem  

Na Florenci 2116/15, 110 00, Praha 1, IČO 24747246 a Nemocnici Ostrov s.r.o. se sídlem Na Florenci 

2116/15, 110 00, Praha 1, IČO 47714913, v celkové pořizovací hodnotě 2.284.883,28 Kč, dle návrhu  

v příloze č. 2, příloze č. 3 a příloze č. 4 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje uložit řediteli příspěvkové organizace 

Zdravotnická záchranná služba Karlovarského kraje, příspěvková organizace, MUDr. Jiřímu Smetanovi, 

realizovat kroky k uzavření předmětných darovacích smluv a pověřit ho podpisem těchto smluv 



Usnesení z 211. jednání RKK dne 05.08.2024  č.  j. KK/2195/VZ/24 

 

05.08.2024  Strana 17 (celkem 46) 

 

Termín kontroly: 21.10.2024 
 

Zodpovídá: Bc. Olga Vokáčová, vedoucí odboru správa majetku 

MUDr. Jiří Smetana, ředitel Zdravotnické záchranné služby Karlovarského kraje 

příspěvková organizace 

 

 
21. Souhlas s uzavřením dodatku č. 3 ke smlouvě o výpůjčce mezi Domovem mládeže a školní jídelnou 

Mariánské Lázně, příspěvková organizace a městem Mariánské Lázně, za účelem opravy fasády  

u objektu „Terezian“ v ulici Ruská č. p. 74/14 v Mariánských Lázních 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 961/08/24 
 

- souhlasí s poskytnutím příspěvku Domovu mládeže a školní jídelně Mariánské Lázně, příspěvková 

organizace ve výši ½ (50 %) prokazatelně a účelně vynaložených nákladů na opravu fasády budovy  

č. p. 74, která je součástí pozemku stav. parc. č. 115 v k.ú. Mariánské Lázně (dům Terezian),  

v ulici Ruská č. p. 74/14 v Mariánských Lázních, nejvýše však 1.000.000 Kč včetně DPH, v rozsahu prací 

dle návrhu v příloze č. 3 

 

- souhlasí s uzavřením dodatku č. 3 ke smlouvě o výpůjčce ze dne 19.04.2018, uzavřené mezi Domovem 

mládeže a školní jídelnou Mariánské Lázně, příspěvková organizace, se sídlem Klíčová č. p. 167/4, 353 01 

Mariánské Lázně, IČO 00377945 (jako půjčitel na straně jedné) a městem Mariánské Lázně, se sídlem 

Ruská č. p. 155, 353 01 Mariánské Lázně, IČO 00254061 (jako vypůjčitel na straně druhé), za účelem 

udělení souhlasu a způsobu financování opravy fasády budovy č. p. 74, která je součástí pozemku  

stav. parc. č. 115 v k.ú. Mariánské Lázně (dům Terezian), v ulici Ruská č. p. 74/14 v Mariánských Lázních, 

dle návrhu v příloze č. 2 

 

- ukládá Mgr. Karlu Borskému, řediteli Domova mládeže a školní jídelny Mariánské Lázně, příspěvková 

organizace realizovat kroky k uzavření dodatku č. 3 ke smlouvě o výpůjčce ze dne 19.04.2018 

 

- schvaluje Rozpočtovou změnu č. 461/2024 - přesun rozpočtových prostředků ve výši ± 1.000.000 Kč  

z kapitálových výdajů rozpočtu Odboru správa majetku Krajského úřadu Karlovarského kraje do běžných 

výdajů rozpočtu Odboru školství mládeže a tělovýchovy Krajského úřadu Karlovarského kraje  

na poskytnutí neinvestičního příspěvku příspěvkové organizaci Karlovarského kraje Domovu mládeže  

a školní jídelně Mariánské Lázně za účelem spoluúčasti na financování opravy havarijního stavu fasády 

objektu Terezian a souvisejících nákladů v ulici Ruská č.p. 74 v Mariánských Lázních 

 

Termín kontroly: 16.09.2024 
 

Zodpovídá: Bc. Olga Vokáčová, vedoucí odboru správa majetku 

Mgr. Karel Borský, ředitel příspěvkové organizace Domova mládeže a školní jídelny 

Mariánské Lázně 

 

 
22. Souhlas s uzavřením dodatku č. 5 ke smlouvě o užívání nemovitých věcí, ubytování a zabezpečení 

souvisejících služeb ev. č. sml.: 6440 - MVS6 - 2020 - 005 mezi Integrovanou střední školou technickou 

a ekonomickou Sokolov, příspěvková organizace a Českou republikou - Ministerstvem obrany,  

za účelem rozšíření předmětu nájmu pro potřeby ubytování studentů 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 962/08/24 
 

 



Usnesení z 211. jednání RKK dne 05.08.2024  č.  j. KK/2195/VZ/24 

 

05.08.2024  Strana 18 (celkem 46) 

 

- souhlasí s uzavřením dodatku č. 5 ke smlouvě o užívání nemovitých věcí, ubytování a zabezpečení 

souvisejících služeb ev. č. sml.: 6440 - MVS6 - 2020 - 005 mezi Integrovanou střední školou technickou  

a ekonomickou Sokolov, příspěvková organizace a Českou republikou - Ministerstvem obrany, se sídlem 

Tychonova 1, 160 01 Praha 6 - Hradčany, IČO 60162694, dle předloženého návrhu v příloze č. 1 

 

- ukládá řediteli Integrované střední školy technické a ekonomické Sokolov, příspěvková organizace, 

realizovat kroky k uzavření dodatku č. 5 ke smlouvě o užívání nemovitých věcí, ubytování a zabezpečení 

souvisejících služeb, dle předloženého návrhu v příloze č. 1 

 

Termín kontroly: 16.09.2024 
 

Zodpovídá: Bc. Olga Vokáčová, vedoucí odboru správa majetku 

Mgr. Pavel Janus, ředitel příspěvkové organizace Integrované střední školy technické  

a ekonomické Sokolov 

 

 
23. Souhlas s uzavřením dodatku č. 7 ke smlouvě o pronájmu nebytových prostor ze dne 30.09.2011 

mezi Střední školou živnostenskou Sokolov, příspěvková organizace a Denním centrem 

Mateřídouška, z.ú. – sleva na nájemném 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 963/08/24 
 

- souhlasí s uzavřením dodatku č. 7 ke smlouvě o pronájmu nebytových prostor ze dne 30.09.2011  

mezi Střední školou živnostenskou Sokolov, příspěvková organizace a Denním centrem Mateřídouška, z.ú., 

dle návrhu v příloze č. 1 

 

Termín kontroly: 02.09.2024 
 

Zodpovídá: Bc. Olga Vokáčová, vedoucí odboru správa majetku 

Mgr. Ilona Medunová, ředitelka Střední školy živnostenské Sokolov,  

příspěvková organizace  

 

 
24. Úplatné nabytí nemovité věci z vlastnictví fyzických osob do vlastnictví Karlovarského kraje  

– část pozemku parc. č. 293/2 v k.ú. Horní Kramolín 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 964/08/24 
 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení úplatné nabytí části pozemku 

parc. č. 293/2, která byla oddělena geometrickým plánem č. 53-3/2021 z původního pozemku parc. č. 293/2 

a označena jako pozemek parc. č. 293/4 o výměře 33 m2 v k.ú. Horní Kramolín a obci Teplá, a to formou 

kupní smlouvy mezi xxxxxxxxxx a xxxxxxxxxx, oba bytem xxxxxxxxxx, PSČ xxxxxxxxxx (jako 

prodávající na straně jedné) a Karlovarským krajem, zastoupeným Krajskou správou a údržbou silnic 

Karlovarského kraje, příspěvková organizace (jako kupující na straně druhé), za dohodnutou kupní cenu, 

která byla stanovena dohodou ve výši 4.950 Kč, a tím převést předmětnou nemovitou věc ze společného 

jmění manželů xxxxxxxxxx a xxxxxxxxxx, do vlastnictví Karlovarského kraje, dle návrhu  

v příloze č. 4 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje uložit Krajské správě a údržbě silnic 

Karlovarského kraje, příspěvková organizace, realizovat kroky k uzavření předmětné kupní smlouvy 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje zmocnit Krajskou správu a údržbu silnic 



Usnesení z 211. jednání RKK dne 05.08.2024  č.  j. KK/2195/VZ/24 

 

05.08.2024  Strana 19 (celkem 46) 

 

Karlovarského kraje, příspěvková organizace, k podpisu předmětné kupní smlouvy 

 

Termín kontroly: 16.12.2024 
 

Zodpovídá: Bc. Olga Vokáčová, vedoucí odboru správa majetku 

Ing. Jiří Šlachta, ředitel Krajské správy a údržby silnic Karlovarského kraje, příspěvková 

organizace 

 

 
25. Vypořádání reklamace podané panem xxxxxxxxxx dne 08.07.2024, ohledně prodeje sanitního vozu 

SPZ 4K8 7093 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 965/08/24 
 

- bere na vědomí vypořádání reklamace panem xxxxxxxxxx podané dne 08.07.2024, ohledně prodeje 

sanitního vozu schváleného usnesením Rady Karlovarského kraje č. RK 440/04/24 ze dne 08.04.2024  

a realizovaného uzavřením kupní smlouvy dne 30.04.2024, formou stažení podané reklamace,  

a to po společném jednání mezi xxxxxxxxxx a zástupci Zdravotnické záchranné služby Karlovarského kraje, 

příspěvková organizace, za účasti zástupců odboru správa majetku Krajského úřadu Karlovarského kraje  

ze dne 17.07.2024 

 

Termín kontroly: 02.09.2024 
 

Zodpovídá: Bc. Olga Vokáčová, vedoucí odboru správa majetku 

MUDr. Jiří Smetana, ředitel Zdravotnické záchranné služby Karlovarského kraje 

příspěvková organizace 

 

 
26. Záměr kraje bezúplatně převést nemovité věci z majetku Karlovarského kraje do majetku města 

Františkovy Lázně - části pozemků parc. č. 663/1, parc. č. 644/1 a parc. č. 648/1 v k.ú. Františkovy 

Lázně a části pozemku parc. č. 745/1 v k.ú. Horní Lomany 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 966/08/24 
 

- schvaluje záměr Karlovarského kraje bezúplatně převést části pozemku parc. č. 663/1, které byly odděleny 

geometrickým plánem č. 1576-57/2024 z původního pozemku parc. č. 633/1 a označeny jako pozemky  

parc. č. 633/14 o výměře 953 m2 a parc. č. 663/15 o výměře 936 m2, část pozemku parc. č. 644/1,  

která byla oddělena geometrickým plánem č. 1587-95/2024 z původního pozemku parc. č. 644/1  

a označena jako pozemek parc. č. 644/14 o výměře 1145 m2, části pozemku parc. č. 648/1, které byly 

odděleny geometrickým plánem č. 1588-96/2024 z původního pozemku parc. č. 648/1 a označeny  

jako pozemky parc. č. 648/7 o výměře 680 m2, parc. č. 648/8 o výměře 52 m2, parc. č. 648/9  

o výměře 225 m2 a parc. č. 648/10 o výměře 609 m2, vše v k.ú. a obci Františkovy Lázně a části pozemku 

parc. č. 745/1, které byly odděleny geometrickým plánem č. 1125-97/2024 z původního pozemku  

parc. č. 745/1 a označeny jako pozemky parc. č. 745/25 o výměře 520 m2, parc. č. 745/26 o výměře 345 m2 

a parc. č. 745/27 o výměře 16 m2, v k.ú. Horní Lomany a obci Františkovy Lázně konkrétnímu zájemci 

městu Františkovy Lázně, a to formou darovací smlouvy mezi Karlovarským krajem, zastoupeným 

Krajskou správou a údržbou silnic Karlovarského kraje, příspěvková organizace (jako dárce na straně 

jedné), a městem Františkovy Lázně, se sídlem Nádražní 208/5, PSČ 351 01 Františkovy Lázně,  

IČO 00253936 (jako obdarovaný na straně druhé), za předpokladu, že do skončení uveřejnění záměru 

Karlovarského kraje darovat výše uvedené nemovité věci na své úřední desce před jednáním zastupitelstva, 

které má tento převod projednat, nepředloží jiný zájemce svou nabídku, a tím převést předmětné nemovité 

věci z vlastnictví Karlovarského kraje do vlastnictví města Františkovy Lázně, dle návrhu v příloze č. 7 



Usnesení z 211. jednání RKK dne 05.08.2024  č.  j. KK/2195/VZ/24 

 

05.08.2024  Strana 20 (celkem 46) 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení bezúplatný převod částí 

pozemku parc. č. 663/1, které byly odděleny geometrickým plánem č. 1576-57/2024 z původního pozemku 

parc. č. 633/1 a označeny jako pozemky parc. č. 633/14 o výměře 953 m2 a parc. č. 663/15  

o výměře 936 m2, části pozemku parc. č. 644/1, která byla oddělena geometrickým plánem č. 1587-95/2024 

z původního pozemku parc. č. 644/1 a označena jako pozemek parc. č. 644/14 o výměře 1145 m2, částí 

pozemku parc. č. 648/1, které byly odděleny geometrickým plánem č. 1588-96/2024 z původního pozemku 

parc. č. 648/1 a označeny jako pozemky parc. č. 648/7 o výměře 680 m2, parc. č. 648/8 o výměře 52 m2, 

parc. č. 648/9 o výměře 225 m2 a parc. č. 648/10 o výměře 609 m2, vše v k.ú. a obci Františkovy Lázně  

a částí pozemku parc. č. 745/1, které byly odděleny geometrickým plánem č. 1125-97/2024 z původního 

pozemku parc. č. 745/1 a označeny jako pozemky parc. č. 745/25 o výměře 520 m2, parc. č. 745/26 o výměře 

345 m2 a parc. č. 745/27 o výměře 16 m2, v k.ú. Horní Lomany a obci Františkovy Lázně konkrétnímu 

zájemci městu Františkovy Lázně, a to formou darovací smlouvy mezi Karlovarským krajem, zastoupeným 

Krajskou správou a údržbou silnic Karlovarského kraje, příspěvková organizace (jako dárce na straně 

jedné), a městem Františkovy Lázně, se sídlem Nádražní 208/5, PSČ 351 01 Františkovy Lázně,  

IČO 00253936 (jako obdarovaný na straně druhé), za předpokladu, že do skončení uveřejnění záměru 

Karlovarského kraje darovat výše uvedené nemovité věci na své úřední desce před jednáním zastupitelstva, 

které má tento převod projednat, nepředloží jiný zájemce svou nabídku, a tím převést předmětné nemovité 

věci z vlastnictví Karlovarského kraje do vlastnictví města Františkovy Lázně, dle návrhu v příloze č. 7 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje uložit Krajské správě a údržbě silnic 

Karlovarského kraje, příspěvková organizace, realizovat kroky k uzavření předmětné darovací smlouvy 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje zmocnit Krajskou správu a údržbu silnic 

Karlovarského kraje, příspěvková organizace, k podpisu předmětné darovací smlouvy 

 

Termín kontroly: 16.12.2024 
 

Zodpovídá: Bc. Olga Vokáčová, vedoucí odboru správa majetku 

Ing. Jiří Šlachta, ředitel Krajské správy a údržby silnic Karlovarského kraje, příspěvková 

organizace 

 

 
27. Záměr kraje bezúplatně převést nemovité věci z majetku Karlovarského kraje do majetku 

statutárního města Karlovy Vary - pozemky parc. č. 321/3 v k.ú. Olšová Vrata a parc. č. 1421/12  

v k.ú. Počerny 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 967/08/24 
 

- schvaluje záměr Karlovarského kraje bezúplatně převést pozemek parc. č. 321/3 o výměře 762 m2  

v k.ú. Olšová Vrata a obci Karlovy Vary konkrétnímu zájemci statutárnímu městu Karlovy Vary,  

a to formou darovací smlouvy mezi Karlovarským krajem, zastoupeným Krajskou správou a údržbou silnic 

Karlovarského kraje, příspěvková organizace (jako dárce na straně jedné), a statutárním městem Karlovy 

Vary, se sídlem Moskevská 2035/21, PSČ 361 20 Karlovy Vary, IČO 00254657 (jako obdarovaný na straně 

druhé), za předpokladu, že do skončení uveřejnění záměru Karlovarského kraje darovat výše uvedenou 

nemovitou věc na své úřední desce před jednáním zastupitelstva, které má tento převod projednat, nepředloží 

jiný zájemce svou nabídku, a tím převést předmětnou nemovitou věc z vlastnictví Karlovarského kraje  

do vlastnictví statutárního města Karlovy Vary, dle návrhu v příloze č. 3 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení bezúplatný převod pozemku 

parc. č. 321/3 o výměře 762 m2 v k.ú. Olšová Vrata a obci Karlovy Vary konkrétnímu zájemci statutárnímu 

městu Karlovy Vary, a to formou darovací smlouvy mezi Karlovarským krajem, zastoupeným Krajskou 

správou a údržbou silnic Karlovarského kraje, příspěvková organizace (jako dárce na straně jedné),  

a statutárním městem Karlovy Vary, se sídlem Moskevská 2035/21, PSČ 361 20 Karlovy Vary,  

IČO 00254657 (jako obdarovaný na straně druhé), za předpokladu, že do skončení uveřejnění záměru 



Usnesení z 211. jednání RKK dne 05.08.2024  č.  j. KK/2195/VZ/24 

 

05.08.2024  Strana 21 (celkem 46) 

 

Karlovarského kraje darovat výše uvedenou nemovitou věc na své úřední desce před jednáním 

zastupitelstva, které má tento převod projednat, nepředloží jiný zájemce svou nabídku, a tím převést 

předmětnou nemovitou věc z vlastnictví Karlovarského kraje do vlastnictví statutárního města Karlovy 

Vary, dle návrhu v příloze č. 3 

 

- schvaluje záměr Karlovarského kraje bezúplatně převést pozemek parc. č. 1421/12 o výměře 40 m2  

v k.ú. Počerny a obci Karlovy Vary konkrétnímu zájemci statutárnímu městu Karlovy Vary, a to formou 

darovací smlouvy mezi Karlovarským krajem, zastoupeným Krajskou správou a údržbou silnic 

Karlovarského kraje, příspěvková organizace (jako dárce na straně jedné), a statutárním městem Karlovy 

Vary, se sídlem Moskevská 2035/21, PSČ 361 20 Karlovy Vary, IČO 00254657 (jako obdarovaný na straně 

druhé), za předpokladu, že do skončení uveřejnění záměru Karlovarského kraje darovat výše uvedenou 

nemovitou věc na své úřední desce před jednáním zastupitelstva, které má tento převod projednat, nepředloží 

jiný zájemce svou nabídku, a tím převést předmětnou nemovitou věc z vlastnictví Karlovarského kraje  

do vlastnictví statutárního města Karlovy Vary, dle návrhu v příloze č. 4 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení bezúplatný převod pozemku 

parc. č. 1421/12 o výměře 40 m2 v k.ú. Počerny a obci Karlovy Vary konkrétnímu zájemci statutárnímu 

městu Karlovy Vary, a to formou darovací smlouvy mezi Karlovarským krajem, zastoupeným Krajskou 

správou a údržbou silnic Karlovarského kraje, příspěvková organizace (jako dárce na straně jedné),  

a statutárním městem Karlovy Vary, se sídlem Moskevská 2035/21, PSČ 361 20 Karlovy Vary,  

IČO 00254657 (jako obdarovaný na straně druhé), za předpokladu, že do skončení uveřejnění záměru 

Karlovarského kraje darovat výše uvedenou nemovitou věc na své úřední desce před jednáním 

zastupitelstva, které má tento převod projednat, nepředloží jiný zájemce svou nabídku, a tím převést 

předmětnou nemovitou věc z vlastnictví Karlovarského kraje do vlastnictví statutárního města Karlovy 

Vary, dle návrhu v příloze č. 4 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje uložit Krajské správě a údržbě silnic 

Karlovarského kraje, příspěvková organizace, realizovat kroky k uzavření předmětných darovacích smluv 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje zmocnit Krajskou správu a údržbu silnic 

Karlovarského kraje, příspěvková organizace, k podpisu předmětných darovacích smluv 

 

Termín kontroly: 16.12.2024 
 

Zodpovídá: Bc. Olga Vokáčová, vedoucí odboru správa majetku 

Ing. Jiří Šlachta, ředitel Krajské správy a údržby silnic Karlovarského kraje, příspěvková 

organizace 

 

 
28. Záměr kraje prodat nemovité věci z majetku Karlovarského kraje do majetku fyzických osob  

– části pozemku parc. č. 180/3 a pozemek parc. č. 197/24 v k.ú. Královské Poříčí a smlouva o zřízení 

služebnosti stezky a cesty na části pozemku parc. č. 180/3 v k.ú. Královské Poříčí 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 968/08/24 
 

- schvaluje záměr Karlovarského kraje prodat pozemek parc. č. 197/24 o výměře 5 m2 a část pozemku  

parc. č. 180/3, která byla oddělena geometrickým plánem č. 648-40/2022 z původního pozemku  

parc. č. 180/3 a označena novým parcelním číslem jako pozemek parc. č. 180/8 o výměře 37 m2  

v k.ú. Královské Poříčí konkrétnímu zájemci paní xxxxxxxxxx, a to formou kupní smlouvy mezi 

Karlovarským krajem, zastoupeným Integrovanou střední školou technickou a ekonomickou Sokolov, 

příspěvková organizace, se sídlem Jednoty 1620, 356 01 Sokolov, IČO 49766929 (jako prodávající na straně 

jedné), a paní xxxxxxxxxx, trvale bytem xxxxxxxxxx (jako kupující na straně druhé), za dohodnutou kupní 

cenu, která byla stanovena znaleckým posudkem č. 076993/2023 ze dne 16.01.2024 ve výši 10.500,00 Kč, 

za předpokladu, že do skončení uveřejnění záměru Karlovarského kraje prodat výše uvedené nemovité věci 



Usnesení z 211. jednání RKK dne 05.08.2024  č.  j. KK/2195/VZ/24 

 

05.08.2024  Strana 22 (celkem 46) 

 

na své úřední desce před jednáním zastupitelstva, které má tento prodej projednat, nepředloží jiný zájemce 

svou nabídku, a tím převést předmětné nemovité věci z vlastnictví Karlovarského kraje do vlastnictví paní 

xxxxxxxxxx 

 

- schvaluje záměr Karlovarského kraje prodat části pozemku parc. č. 180/3, které byly odděleny 

geometrickým plánem č. 648-40/2022 z původního pozemku parc. č. 180/3 a označeny novými parcelními 

čísly jako pozemek parc. č. 180/10 o výměře 7 m2 a pozemek parc. č. 180/7 o výměře 13 m2 v k.ú. Královské 

Poříčí konkrétnímu zájemci paní xxxxxxxxxx, a to formou kupní smlouvy a smlouvy o zřízení služebnosti 

mezi Karlovarským krajem, zastoupeným Integrovanou střední školou technickou  

a ekonomickou Sokolov, příspěvková organizace, se sídlem Jednoty 1620, 356 01 Sokolov, IČO 49766929 

(jako prodávající na straně jedné), a paní xxxxxxxxxx, trvale bytem xxxxxxxxxx (jako kupující a oprávněný 

na straně druhé), za dohodnutou kupní cenu, která byla stanovena znaleckým posudkem č. 076993/2023  

ze dne 16.01.2024 ve výši 5.000,00 Kč, za předpokladu, že do skončení uveřejnění záměru Karlovarského 

kraje prodat výše uvedené nemovité věci na své úřední desce před jednáním zastupitelstva, které má tento 

prodej projednat, nepředloží jiný zájemce svou nabídku, a tím převést předmětné nemovité věci z vlastnictví 

Karlovarského kraje do vlastnictví paní xxxxxxxxxx 

 

- schvaluje záměr Karlovarského kraje prodat část pozemku parc. č. 180/3, která byla oddělena 

geometrickým plánem č. 648-40/2022 z původního pozemku parc. č. 180/3 a označena stejným parcelním 

číslem jako pozemek parc. č. 180/3 o výměře 43 m2 v k.ú. Královské Poříčí konkrétnímu zájemci  

panu xxxxxxxxxx, a to formou kupní smlouvy a smlouvy o zřízení služebnosti mezi Karlovarským krajem, 

zastoupeným Integrovanou střední školou technickou a ekonomickou Sokolov, příspěvková organizace,  

se sídlem Jednoty 1620, 356 01 Sokolov, IČO 49766929 (jako prodávající na straně jedné),  

a panem xxxxxxxxxx, trvale bytem xxxxxxxxxx (jako kupující a oprávněný na straně druhé), za dohodnutou 

kupní cenu, která byla stanovena znaleckým posudkem č. 076993/2023 ze dne 16.01.2024  

ve výši 10.750,00 Kč, za předpokladu, že do skončení uveřejnění záměru Karlovarského kraje prodat výše 

uvedené nemovité věci na své úřední desce před jednáním zastupitelstva, které má tento prodej projednat, 

nepředloží jiný zájemce svou nabídku, a tím převést předmětnou nemovitou věci z vlastnictví Karlovarského 

kraje do vlastnictví pana xxxxxxxxxx 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení prodej pozemku  

parc. č. 197/24 o výměře 5 m2 a části pozemku parc. č. 180/3, která byla oddělena geometrickým plánem  

č. 648-40/2022 z původního pozemku parc. č. 180/3 a označena novým parcelním číslem jako pozemek 

parc. č. 180/8 o výměře 37 m2 v k.ú. Královské Poříčí konkrétnímu zájemci paní xxxxxxxxxx, a to formou 

kupní smlouvy mezi Karlovarským krajem, zastoupeným Integrovanou střední školou technickou  

a ekonomickou Sokolov, příspěvková organizace, se sídlem Jednoty 1620, 356 01  Sokolov, IČO 49766929 

(jako prodávající na straně jedné), a paní xxxxxxxxxx, trvale bytem xxxxxxxxxx (jako kupující na straně 

druhé), za dohodnutou kupní cenu, která byla stanovena znaleckým posudkem č. 076993/2023  

ze dne 16.01.2024 ve výši 10.500,00 Kč, za předpokladu, že do skončení uveřejnění záměru Karlovarského 

kraje prodat výše uvedené nemovité věci na své úřední desce před jednáním zastupitelstva, které má tento 

prodej projednat, nepředloží jiný zájemce svou nabídku, a tím převést předmětné nemovité věci z vlastnictví 

Karlovarského kraje do vlastnictví paní xxxxxxxxxx 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení prodej částí pozemku  

parc. č. 180/3, které byly odděleny geometrickým plánem č. 648-40/2022 z původního pozemku  

parc. č. 180/3 a označeny novými parcelními čísly jako pozemek parc. č. 180/10 o výměře 7 m2 a pozemek 

parc. č. 180/7 o výměře 13 m2 v k.ú. Královské Poříčí konkrétnímu zájemci paní xxxxxxxxxx,  

a to formou kupní smlouvy a smlouvy o zřízení služebnosti mezi Karlovarským krajem, zastoupeným 

Integrovanou střední školou technickou a ekonomickou Sokolov, příspěvková organizace, se sídlem Jednoty 

1620, 356 01  Sokolov, IČO 49766929 (jako prodávající na straně jedné), a paní xxxxxxxxxx, trvale bytem 

xxxxxxxxxx (jako kupující a oprávněný na straně druhé), za dohodnutou kupní cenu, která byla stanovena 

znaleckým posudkem č. 076993/2023 ze dne 16.01.2024 ve výši 5.000,00 Kč, za předpokladu,  

že do skončení uveřejnění záměru Karlovarského kraje prodat výše uvedené nemovité věci na své úřední 

desce před jednáním zastupitelstva, které má tento prodej projednat, nepředloží jiný zájemce svou nabídku, 

a tím převést předmětné nemovité věci z vlastnictví Karlovarského kraje do vlastnictví  



Usnesení z 211. jednání RKK dne 05.08.2024  č.  j. KK/2195/VZ/24 

 

05.08.2024  Strana 23 (celkem 46) 

 

paní xxxxxxxxxx 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení prodej části pozemku  

parc. č. 180/3, která byla oddělena geometrickým plánem č. 648-40/2022 z původního pozemku  

parc. č. 180/3 a označena stejným parcelním číslem jako pozemek parc. č. 180/3 o výměře 43 m2  

v k.ú. Královské Poříčí konkrétnímu zájemci panu xxxxxxxxxx, a to formou kupní smlouvy  

a smlouvy o zřízení služebnosti mezi Karlovarským krajem, zastoupeným Integrovanou střední školou 

technickou a ekonomickou Sokolov, příspěvková organizace, se sídlem Jednoty 1620, 356 01 Sokolov,  

IČO 49766929 (jako prodávající na straně jedné), a panem xxxxxxxxxx, trvale bytem xxxxxxxxxx (jako 

kupující a oprávněný na straně druhé), za dohodnutou kupní cenu, která byla stanovena znaleckým 

posudkem č. 076993/2023 ze dne 16.01.2024 ve výši 10.750,00 Kč, za předpokladu, že do skončení 

uveřejnění záměru Karlovarského kraje prodat výše uvedené nemovité věci na své úřední desce před 

jednáním zastupitelstva, které má tento prodej projednat, nepředloží jiný zájemce svou nabídku, a tím 

převést předmětnou nemovitou věci z vlastnictví Karlovarského kraje do vlastnictví pana xxxxxxxxxx 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení zřízení služebnosti stezky  

a cesty na části služebného pozemku parc. č. 180/3, která bude oddělena geometrickým plánem  

č. 648-40/2022 z původního pozemku parc. č. 180/3 v k.ú. Královské Poříčí, spočívající v zajištění přístupu 

k pozemku parc. č. 180/10 v k.ú. Královské Poříčí, ve prospěch vlastníka stavby garáže, která je součástí 

pozemku parc. č. 179/2, rozsah služebnosti je vymezen geometrickým plánem č. 648-40/2022, služebnost 

bude zřízena bezúplatně a na dobu neurčitou 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje uložit Integrované střední škole technické 

a ekonomické Sokolov, příspěvková organizace, realizovat kroky k uzavření předmětných kupních smluv  

a smluv o zřízení služebnosti 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje zmocnit Integrovanou střední školu 

technickou a ekonomickou Sokolov, příspěvková organizace, k podpisu předmětných kupních smluv  

a smluv o zřízení služebnosti 

 

Termín kontroly: 04.11.2024 
 

Zodpovídá: Bc. Olga Vokáčová, vedoucí odboru správa majetku 

Mgr. Pavel Janus, ředitel příspěvkové organizace Integrované střední školy technické  

a ekonomické Sokolov 

 

 
29. Záměr kraje směnit části pozemků v k.ú. Toužim mezi vlastnictvími fyzické osoby  

a Karlovarského kraje 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 969/08/24 
 

- schvaluje záměr Karlovarského kraje směnit část pozemku parc. č. 1421/2 o výměře 83 m2, která byla 

oddělena geometrickým plánem č. 1240-033/2023 a bude sloučena s pozemkem parc. č. 1421/13,  

v k.ú. Toužim v majetku pana xxxxxxxxxx, za část pozemku parc. č. 1421/5 o výměře 83 m2, která byla 

oddělena geometrickým plánem č. 1257-24/2024 a nově označena jako pozemek parc. č. 1421/14,  

v k.ú. Toužim do majetku Karlovarského kraje, svěřeného k hospodaření pro Střední lesnickou školu 

Žlutice, příspěvková organizace, a to na základě směnné smlouvy uzavřené mezi panem xxxxxxxxxx, trvale 

bytem: xxxxxxxxxx (jako první směňující na straně jedné), a Karlovarským krajem, zastoupeným Střední 

lesnickou školou Žlutice, příspěvková organizace, IČO 49754050, se sídlem: Žižkov 345, 364 52 Žlutice 

(jako druhý směňující na straně druhé), směna pozemků bude realizována ve výši cen v místě a čase 

obvyklých, první směňující se zaváže uhradit rozdíl cen ve výši 12.259,10 Kč s doplatkem ve výši 

200.000,00 Kč a náklady se směnou spojené, za předpokladu, že do skončení uveřejnění záměru 

Karlovarského kraje směnit výše uvedené nemovité věci na své úřední desce před jednáním zastupitelstva 



Usnesení z 211. jednání RKK dne 05.08.2024  č.  j. KK/2195/VZ/24 

 

05.08.2024  Strana 24 (celkem 46) 

 

kraje, které má tyto převody projednat, nepředloží jiný zájemce svou nabídku, a tím vzájemně převést 

předmětné nemovité věci mezi vlastnictvími Karlovarského kraje a vlastnictvím pana xxxxxxxxxx  

dle návrhu v příloze č. 6 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení směnu části pozemku  

parc. č. 1421/2 o výměře 83 m2, která byla oddělena geometrickým plánem č. 1240-033/2023 a bude 

sloučena s pozemkem parc. č. 1421/13, v k.ú. Toužim v majetku pana xxxxxxxxxx, za část pozemku  

parc. č. 1421/5 o výměře 83 m2, která byla oddělena geometrickým plánem č. 1257-24/2024  

a nově označena jako pozemek parc. č. 1421/14, v k.ú. Toužim do majetku Karlovarského kraje, svěřeného 

k hospodaření pro Střední lesnickou školu Žlutice, příspěvková organizace, a to na základě směnné smlouvy 

uzavřené mezi panem xxxxxxxxxx, trvale bytem: xxxxxxxxxx (jako první směňující na straně jedné),  

a Karlovarským krajem, zastoupeným Střední lesnickou školou Žlutice, příspěvková organizace,  

IČO 49754050, se sídlem: Žižkov 345, 364 52 Žlutice (jako druhý směňující na straně druhé), směna 

pozemků bude realizována ve výši cen v místě a čase obvyklých, první směňující se zaváže uhradit rozdíl 

cen ve výši 12.259,10 Kč s doplatkem ve výši 200.000,00 Kč a náklady se směnou spojené, za předpokladu, 

že do skončení uveřejnění záměru Karlovarského kraje směnit výše uvedené nemovité věci na své úřední 

desce před jednáním zastupitelstva kraje, které má tyto převody projednat, nepředloží jiný zájemce svou 

nabídku, a tím vzájemně převést předmětné nemovité věci mezi vlastnictvími Karlovarského kraje  

a vlastnictvím pana xxxxxxxxxx, dle návrhu v příloze č. 6 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje uložit Střední lesnické škole Žlutice, 

příspěvková organizace, realizovat kroky k uzavření předmětné směnné smlouvy 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje zmocnit Střední lesnickou školu Žlutice, 

příspěvková organizace, k podpisu předmětné směnné smlouvy 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje v souladu s ustanovením § 27 odst.  

2 písm. e) zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších 

předpisů se svěřením nemovité věci k hospodaření (svěřený majetek) Střední lesnické škole Žlutice, 

příspěvková organizace, dle návrhu v důvodové zprávě 

 

Zodpovídá: Bc. Olga Vokáčová, vedoucí odboru správa majetku 

 

 
30. Zánik předkupního práva u pozemků parc. č. 293/2, parc. č. 293/3, parc. č. 12, parc. č. 96/1,  

parc. č. 369/3, parc. č. 76/3, parc. č. 85/4, parc. č. 380, parc. č. 47/2, parc. č. 47/3, parc. č. 47/4, parc. č. 

47/5, parc. č. 47/6, parc. č. 74/2, parc. č. 74/3, parc. č. 76/4, parc. č. 85/5, parc. č. 128/2 a parc. č. st. 1/1 

v k.ú. Horní Kramolín  

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 970/08/24 
 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení zánik předkupního práva  

pro Karlovarský kraj u pozemků parc. č. 293/2, parc. č. 293/3,  

parc. č. 12, parc. č. 96/1, parc. č. 369/3, parc. č. 76/3, parc. č. 85/4,  parc. č. 380, parc. č. 47/2, parc. č. 47/3, 

parc. č. 47/4, parc. č. 47/5, parc. č. 47/6, parc. č. 74/2, parc. č. 74/3, parc. č. 76/4, parc. č. 85/5, parc. č. 128/2 

a parc. č. st. 1/1 v k.ú. Horní Kramolín, které bylo zapsáno do katastru nemovitostí pro stavbu obchvatu 

Horního Kramolína na základě schválené územně plánovací dokumentace dle § 101 zákona č. 183/2006 

Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů, dle návrhu  

v příloze č. 1 

 

Termín kontroly: 02.12.2024 
 

Zodpovídá: Bc. Olga Vokáčová, vedoucí odboru správa majetku 

 



Usnesení z 211. jednání RKK dne 05.08.2024  č.  j. KK/2195/VZ/24 

 

05.08.2024  Strana 25 (celkem 46) 

 

31. Zrušení usnesení č. RK 627/05/24 ze dne 20.05.2024. Záměr kraje prodat nemovitou věc z majetku 

Karlovarského kraje do správy Svěřenského fondu Collection, na jehož účet jednají svěřenští správci 

- fyzické osoby – část pozemku parc. č. 1795/9 v k.ú. Cheb a smlouva o zřízení služebnosti stezky  

a cesty na části pozemku parc. č. 1795/9 v k.ú. Cheb ve prospěch Karlovarského kraje 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 971/08/24 
 

- ruší usnesení č. RK 627/05/24 ze dne 20.05.2024 

 

- schvaluje záměr Karlovarského kraje prodat část pozemku parc. č. 1795/9, která byla oddělena 

geometrickým plánem č. 6909-116/2023 z původního pozemku parc. č. 1795/9 a označena novým parcelním 

číslem jako pozemek parc. č. 1795/27 o výměře 88 m2 v k.ú. Cheb, konkrétnímu zájemci Svěřenskému 

fondu Collection, na jehož účet jednají svěřenští správci xxxxxxxxxx a xxxxxxxxxx, a to formou kupní 

smlouvy a smlouvy o zřízení služebnosti mezi Karlovarským krajem, se sídlem Závodní 353/88, 360 06 

Karlovy Vary, IČO 70891168 (jako prodávající a oprávněný na straně jedné), a svěřenskými správci 

xxxxxxxxxx a xxxxxxxxxx, oba bytem č.p. xxxxxxxxxx, jednajícími na účet Svěřenského fondu Collection, 

IČO 08415382, zapsaného v rejstříku svěřenských fondů vedeného u Krajského soudu v Plzni, oddíl SF, 

vložka 1990 (jako kupující a povinný na straně druhé), za dohodnutou kupní cenu, která byla stanovena 

znaleckým posudkem č. 076998/2023 ze dne 17.01.2024 ve výši 100.320,00 Kč + DPH,  

tj. celkem 121.387,00 Kč, za předpokladu, že do skončení uveřejnění záměru Karlovarského kraje prodat 

výše uvedenou nemovitou věc na své úřední desce před jednáním zastupitelstva, které má tento prodej 

projednat, nepředloží jiný zájemce svou nabídku, a tím převést předmětnou nemovitou věc z vlastnictví 

Karlovarského kraje do správy Svěřenského fondu Collection, na jehož účet jednají svěřenští správci 

xxxxxxxxxx a xxxxxxxxxx, dle návrhu v příloze č. 6 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení prodej části pozemku  

parc. č. 1795/9, která byla oddělena geometrickým plánem č. 6909-116/2023 z původního pozemku  

parc. č. 1795/9 a označena novým parcelním číslem jako pozemek parc. č. 1795/27 o výměře 88 m2  

v k.ú. Cheb, konkrétnímu zájemci Svěřenskému fondu Collection, na jehož účet jednají svěřenští správci 

xxxxxxxxxx a xxxxxxxxxx, a to formou kupní smlouvy a smlouvy o zřízení služebnosti  

mezi Karlovarským krajem, se sídlem Závodní 353/88, 360 06 Karlovy Vary, IČO 70891168  

(jako prodávající a oprávněný na straně jedné), a svěřenskými správci xxxxxxxxxx a xxxxxxxxxx,  

oba bytem č.p. xxxxxxxxxx, jednajícími na účet Svěřenského fondu Collection, IČO 08415382, zapsaného 

v rejstříku svěřenských fondů vedeného u Krajského soudu v Plzni, oddíl SF, vložka 1990  

(jako kupující a povinný na straně druhé), za dohodnutou kupní cenu, která byla stanovena znaleckým 

posudkem č. 076998/2023 ze dne 17.01.2024 ve výši 100.320,00 Kč + DPH, tj. celkem 121.387,00 Kč,  

za předpokladu, že do skončení uveřejnění záměru Karlovarského kraje prodat výše uvedenou nemovitou 

věc na své úřední desce před jednáním zastupitelstva, které má tento prodej projednat, nepředloží jiný 

zájemce svou nabídku, a tím převést předmětnou nemovitou věc z vlastnictví Karlovarského kraje do správy 

Svěřenského fondu Collection, na jehož účet jednají svěřenští správci xxxxxxxxxx a xxxxxxxxxx,  

dle návrhu v příloze č. 6 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení zřízení služebnosti stezky  

a cesty na části služebného pozemku parc. č. 1795/9, která bude oddělena geometrickým  

plánem č. 6909-116/2023 z původního pozemku parc. č. 1795/9 v k.ú. Cheb, spočívající v zajištění přístupu 

k pozemku parc. č. st. 7403, jehož součástí je stavba bez čp/če v k.ú. Cheb, ve prospěch Karlovarského 

kraje, rozsah služebnosti je vymezen geometrickým plánem č. 6909-116/2023, služebnost bude zřízena 

bezúplatně a na dobu neurčitou 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje pověřit pana Mgr. Dalibora Blažka, 

náměstka hejtmana Karlovarského kraje v souladu s usnesením rady kraje č. RK 534/05/15  

ze dne 25.05.2015, k podpisu kupní smlouvy a smlouvy o zřízení služebnosti 

 

Termín kontroly: 04.11.2024 



Usnesení z 211. jednání RKK dne 05.08.2024  č.  j. KK/2195/VZ/24 

 

05.08.2024  Strana 26 (celkem 46) 

 

Zodpovídá: Bc. Olga Vokáčová, vedoucí odboru správa majetku 

Ing. Alena Šalátová, vedoucí odboru zdravotnictví 

 

 
32. Zřízení služebností na základě žádostí třetích osob v souvislosti s ukládáním inženýrských sítí  

do silničních pozemků v majetku Karlovarského kraje - 1 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 972/08/24 
 

- schvaluje zřízení služebnosti inženýrské sítě k pozemku parc. č. 572/1 v k.ú. Starý Rybník, ve prospěch 

společnosti ČEZ Distribuce, a. s., zastoupené na základě plné moci společností E - logistic s.r.o.,  

dle geometrického plánu č. 246-005/2024 ze dne 22.01.2024 (umístění inženýrských sítí – kabelové  

vedení NN), a to za celkovou jednorázovou úhradu 500,00 Kč + DPH + administrativní náklady na vyřízení 

smlouvy o zřízení služebnosti ve výši 2.000,00 Kč + DPH, tj. celkem 3.025,00 Kč. Smlouva o zřízení 

služebnosti se uzavírá na základě smlouvy US/2232/Ha/2020 ze dne 11.02.2021 

 

- schvaluje zřízení služebnosti inženýrské sítě k pozemku parc. č. 322/4 v k.ú. Šabina, ve prospěch 

společnosti ČEZ Distribuce, a. s., zastoupené na základě plné moci společností E PLUS spol. s r.o.,  

dle geometrického plánu č. 508-1820/2024 ze dne 11.06.2024 (umístění inženýrských sítí – kabel kNN),  

a to za celkovou jednorázovou úhradu 3.520,00 Kč + DPH, tj. celkem 4.259,20 Kč. Smlouva o zřízení 

služebnosti se uzavírá na základě smlouvy 97/BVB/2023 ze dne 23.10.2023 

 

- schvaluje zřízení služebnosti inženýrské sítě k pozemku parc. č. 241/1 v k.ú. Chlum Svaté Maří,  

ve prospěch společnosti ČEZ Distribuce, a. s., zastoupené na základě plné moci společností Diviš elektro 

centrum s.r.o., dle geometrického plánu č. 459-1814/2024 ze dne 04.06.2024 (umístění inženýrských sítí  

– kabelové vedení NN a DTS), a to za celkovou jednorázovou úhradu 500,00 Kč + DPH + administrativní 

náklady na vyřízení smlouvy o zřízení služebnosti ve výši 2.000,00 Kč + DPH, tj. celkem 3.025,00 Kč. 

Smlouva o zřízení služebnosti se uzavírá na základě smlouvy US/3114/SO/2018 ze dne 30.08.2018 

 

- schvaluje zřízení služebnosti inženýrské sítě k pozemku parc. č. 595/1 v k.ú. Velká Hleďsebe, ve prospěch 

společnosti ČEZ Distribuce, a. s., zastoupené na základě plné moci společností OMEXOM  

GA Energo s.r.o., dle geometrického plánu č. 1321-242/2023 ze dne 06.11.2023 (umístění inženýrských sítí 

– kabel kNN a vNN), a to za celkovou jednorázovou úhradu 4.260,00 Kč + DPH, tj. celkem 5.154,60 Kč. 

Smlouva o zřízení služebnosti se uzavírá na základě smlouvy 512/BVB/2022 ze dne 17.10.2022 

 

- schvaluje zřízení služebnosti inženýrské sítě k pozemku parc. č. 339 v k.ú. Hlinky, ve prospěch společnosti 

ČEZ Distribuce, a. s., zastoupené na základě plné moci společností Stav - elektro s.r.o., dle geometrického 

plánu č. 154,328-1971/2024 ze dne 06.06.2024 (umístění inženýrských sítí – kabel kNN), a to za celkovou 

jednorázovou úhradu 2.733,00 Kč + DPH, tj. celkem 3.306,93 Kč. Smlouva o zřízení služebnosti se uzavírá 

na základě smlouvy 2/BVB/2023 ze dne 19.01.2023 

 

- ukládá Krajské správě a údržbě silnic Karlovarského kraje, příspěvková organizace, realizovat kroky  

k uzavření předmětných smluv o zřízení věcného břemene - služebnosti 

 

- zmocňuje Krajskou správu a údržbu silnic Karlovarského kraje, příspěvková organizace, k podpisu 

předmětných smluv o zřízení věcného břemene - služebnosti 

 

Termín kontroly: 16.12.2024 
 

 

Zodpovídá: Bc. Olga Vokáčová, vedoucí odboru správa majetku 

Ing. Jiří Šlachta, ředitel Krajské správy a údržby silnic Karlovarského kraje, příspěvková 

organizace 

 



Usnesení z 211. jednání RKK dne 05.08.2024  č.  j. KK/2195/VZ/24 

 

05.08.2024  Strana 27 (celkem 46) 

 

33. Zřízení služebností na základě žádostí třetích osob v souvislosti s ukládáním inženýrských sítí  

do silničních pozemků v majetku Karlovarského kraje - 2 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 973/08/24 
 

- schvaluje zřízení služebnosti inženýrské sítě k pozemkům parc. č. 2021/3 a parc. č. 3872/2 v k.ú. Hranice 

u Aše, ve prospěch společnosti ČEZ Distribuce, a. s., zastoupené na základě plné moci společností 

ELEKTRO EURON spol. s r. o., dle geometrického plánu č. 1533-3981/2024 ze dne 16.02.2024 (umístění 

inženýrských sítí – kabel kNN a vNN), a to za celkovou jednorázovou úhradu 2.000,00 Kč + DPH,  

tj. celkem 2.420,00 Kč 

 

- schvaluje zřízení služebnosti inženýrské sítě k pozemku parc. č. 227 v k.ú. Březová, ve prospěch 

společnosti ČEZ Distribuce, a. s., zastoupené na základě plné moci společností Stav - elektro s.r.o.,  

dle geometrického plánu č. 518-1388/2023 ze dne 22.02.2024 (umístění inženýrských sítí – kabel kNN),  

a to za celkovou jednorázovou úhradu 3.036,00 Kč + DPH, tj. celkem 3.673,56 Kč. Smlouva o zřízení 

služebnosti se uzavírá na základě smlouvy 40/BVB/2023 ze dne 02.05.2023 

 

- schvaluje zřízení služebnosti inženýrské sítě k pozemku parc. č. 627/1 v k.ú. Doubrava u Aše, ve prospěch 

společnosti ČEZ Distribuce, a. s., zastoupené na základě plné moci společností SUAS Grid s.r.o.,  

dle geometrického plánu č. 242-9424/2024 ze dne 07.06.2024 (umístění inženýrských sítí – kabel kNN  

a vNN), a to za celkovou jednorázovou úhradu 1.785,00 Kč + DPH, tj. celkem 2.159,85 Kč.  

Smlouva o zřízení služebnosti se uzavírá na základě smlouvy 88/BVB/2023 ze dne 13.10.2023 

 

- schvaluje zřízení služebnosti inženýrské sítě k pozemku parc. č. 449/1 v k.ú. Loučky u Lokte, ve prospěch 

společnosti ČEZ Distribuce, a. s., zastoupené na základě plné moci společností Stav - elektro s.r.o.,  

dle geometrického plánu č. 800-1677/2024 ze dne 29.05.2024 (umístění inženýrských sítí – kabel kNN),  

a to za celkovou jednorázovou úhradu 4.266,00 Kč + DPH, tj. celkem 5.161,86 Kč. Smlouva o zřízení 

služebnosti se uzavírá na základě smlouvy 63/BVB/2023 ze dne 05.06.2023 

 

- ukládá Krajské správě a údržbě silnic Karlovarského kraje, příspěvková organizace, realizovat kroky  

k uzavření předmětných smluv o zřízení věcného břemene - služebnosti 

 

- zmocňuje Krajskou správu a údržbu silnic Karlovarského kraje, příspěvková organizace, k podpisu 

předmětných smluv o zřízení věcného břemene - služebnosti 

 

Termín kontroly: 16.12.2024 
 

Zodpovídá: Bc. Olga Vokáčová, vedoucí odboru správa majetku 

Ing. Jiří Šlachta, ředitel Krajské správy a údržby silnic Karlovarského kraje, příspěvková 

organizace 

 

 
34. Individuální dotace z rozpočtu Karlovarského kraje v oblasti regionálního rozvoje - žádost města 

Sokolov o prodloužení termínu ukončení projektu "JTP GROUNDWORK - Podpora implementace 

PSÚT Sokolovsko" 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 974/08/24 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení změnu termínu vyčerpání 

finančních prostředků z 30.06.2024 na 31.12.2024 a s tím související změnu termínu předložení finančního 

vypořádání z 31.07.2024 na 31.01.2025 u individuální dotace poskytnuté městu Sokolov na akci  

„JTP GROUNDWORK - Podpora implementace PSÚT Sokolovsko“ 

 



Usnesení z 211. jednání RKK dne 05.08.2024  č.  j. KK/2195/VZ/24 

 

05.08.2024  Strana 28 (celkem 46) 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení uzavření dodatku č. 1  

k veřejnoprávní smlouvě o poskytnutí individuální dotace z rozpočtu Karlovarského kraje  

ev. č. KK03141/2023, dle návrhu v příloze č. 3 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje pověřit pana Patrika Pizingera, člena Rady 

Karlovarského kraje pro oblast regionálního rozvoje a projektového řízení, podpisem uvedeného dodatku 

 

Termín kontroly: 04.11.2024 
 

Zodpovídá: Ing. arch. Jana Kaválková, vedoucí odboru regionálního rozvoje 

 

 
35. Informace o výsledku realizace projektu „Podpora činnosti Regionální stálé konference  

a programu RE:START v Karlovarském kraji III.“, reg. číslo projektu: 

CZ.08.1.125/0.0/0.0/15_003/0000313 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 975/08/24 
 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení informaci o výsledku realizace 

projektu „Podpora činnosti Regionální stálé konference a programu RE:START v Karlovarském kraji III“ 

 

Zodpovídá: Ing. arch. Jana Kaválková, vedoucí odboru regionálního rozvoje 

 

 
36. Projekt „Obědy do škol SLŠ Žlutice 2024/2025“ Střední lesnické školy Žlutice, příspěvková 

organizace  

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 976/08/24 
 

- bere na vědomí projektový záměr „Obědy do škol SLŠ Žlutice 2024/2025“ Střední lesnické školy Žlutice, 

příspěvková organizace, v rámci dotačního programu s názvem „Program v rámci projektu Obědy do škol 

v Karlovarském kraji 2023/2024 a 2024/2025“ 

 

- jmenuje Ing. Bc. Radku Stolarikovou Ph.D., ředitelku Střední lesnické školy Žlutice, příspěvková 

organizace, vedoucím projektu „Obědy do škol SLŠ Žlutice 2024/2025“ 

 

- schvaluje jako žadatele o dotaci na projekt „Obědy do škol SLŠ Žlutice 2024/2025“ v rámci dotačního 

programu s názvem „Program v rámci projektu Obědy do škol v Karlovarském kraji 2023/2024 

a 2024/2025“ Střední lesnickou školu Žlutice, příspěvková organizace 

 

- schvaluje podání žádosti o dotaci na projekt „Obědy do škol SLŠ Žlutice 2024/2025“ v rámci dotačního 

programu s názvem „Program v rámci projektu Obědy do škol v Karlovarském kraji 2023/2024 

a 2024/2025“ 

 

- schvaluje předpokládané výdaje projektu „Obědy do škol SLŠ Žlutice 2024/2025“ ve výši 205.725 Kč, 

kdy financování projektu je řešeno ze 100 % z prostředků dotačního programu s názvem „Program v rámci 

projektu Obědy do škol v Karlovarském kraji 2023/2024 a 2024/2025“ 

 

- schvaluje zapracování případných změn v žádosti o dotaci (s výjimkou financování projektu) na základě 

připomínek odboru školství, mládeže a tělovýchovy, který je administrátorem dotačního programu s názvem 

„Program v rámci projektu Obědy do škol v Karlovarském kraji 2023/2024 a 2024/2025“ prostřednictvím 

Střední lesnické školy Žlutice, příspěvková organizace 



Usnesení z 211. jednání RKK dne 05.08.2024  č.  j. KK/2195/VZ/24 

 

05.08.2024  Strana 29 (celkem 46) 

 

- ukládá odboru školství, mládeže a tělovýchovy realizovat veškeré úkoly vyplývající z tohoto usnesení 

 

Termín kontroly: 21.10.2024 
 

Zodpovídá: Mgr. Jan Dvořák, vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy 

 

 
37. Projekt "Obědy do škol SŠSaS Karlovy Vary 2024/2025" Střední školy stravování a služeb 

Karlovy Vary, příspěvková organizace 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 977/08/24 
 

- bere na vědomí projektový záměr „Obědy do škol SŠSaS Karlovy Vary 2024/2025“ Střední školy 

stravování a služeb Karlovy Vary, příspěvková organizace, v rámci dotačního programu s názvem „Program 

v rámci projektu Obědy do škol v Karlovarském kraji 2023/2024 a 2024/2025“ 

 

- jmenuje RNDr. Jiřího Neumanna, ředitele Střední školy stravování a služeb Karlovy Vary, příspěvková 

organizace, vedoucím projektu „Obědy do škol SŠSaS Karlovy Vary 2024/2025“ 

 

- schvaluje jako žadatele o dotaci na projekt „Obědy do škol SŠSaS Karlovy Vary 2024/2025“ v rámci 

dotačního programu s názvem „Program v rámci projektu Obědy do škol v Karlovarském kraji 2023/2024 

a 2024/2025“ Střední školu stravování a služeb Karlovy Vary, příspěvková organizace 

 

- schvaluje podání žádosti o dotaci na projekt „Obědy do škol SŠSaS Karlovy Vary 2024/2025“ v rámci 

dotačního programu s názvem „Program v rámci projektu Obědy do škol v Karlovarském kraji 2023/2024 

a 2024/2025“ 

 

- schvaluje předpokládané výdaje projektu „Obědy do škol SŠSaS Karlovy Vary 2024/2025“  

ve výši 50.000 Kč, kdy financování projektu je řešeno ze 100 % z prostředků dotačního programu s názvem 

„Program v rámci projektu Obědy do škol v Karlovarském kraji 2023/2024 a 2024/2025“ 

 

- schvaluje zapracování případných změn v žádosti o dotaci (s výjimkou financování projektu) na základě 

připomínek odboru školství, mládeže a tělovýchovy, který je administrátorem dotačního programu s názvem 

„Program v rámci projektu Obědy do škol v Karlovarském kraji 2023/2024 a 2024/2025“ prostřednictvím 

Střední školy stravování a služeb Karlovy Vary, příspěvková organizace 

 

- ukládá odboru školství, mládeže a tělovýchovy realizovat veškeré úkoly vyplývající z tohoto usnesení 

 

Termín kontroly: 21.10.2024 
 

Zodpovídá: Mgr. Jan Dvořák, vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy 

 

 
38. Projekt „Obědy do škol SŠŽ Sokolov 2024/2025“ Střední školy živnostenské Sokolov, příspěvková 

organizace  

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 978/08/24 
- bere na vědomí projektový záměr „Obědy do škol SŠŽ Sokolov 2024/2025“ Střední školy živnostenské 

Sokolov, příspěvková organizace, v rámci dotačního programu s názvem „Program v rámci projektu Obědy 

do škol v Karlovarském kraji 2023/2024 a 2024/2025“ 

 

- jmenuje Mgr. Ilonu Medunovou, ředitelku Střední školy živnostenské Sokolov, příspěvková organizace, 



Usnesení z 211. jednání RKK dne 05.08.2024  č.  j. KK/2195/VZ/24 

 

05.08.2024  Strana 30 (celkem 46) 

 

vedoucím projektu „Obědy do škol SŠŽ Sokolov 2024/2025“ 

 

- schvaluje jako žadatele o dotaci na projekt „Obědy do škol SŠŽ Sokolov 2024/2025“ v rámci dotačního 

programu s názvem „Program v rámci projektu Obědy do škol v Karlovarském kraji 2023/2024 

a 2024/2025“ Střední školu živnostenskou Sokolov, příspěvková organizace 

 

- schvaluje podání žádosti o dotaci na projekt „Obědy do škol SŠŽ Sokolov 2024/2025“ v rámci dotačního 

programu s názvem „Program v rámci projektu Obědy do škol v Karlovarském kraji 2023/2024 

a 2024/2025“ 

 

- schvaluje předpokládané výdaje projektu „Obědy do škol SŠŽ Sokolov 2024/2025“ ve výši 192.228 Kč, 

kdy financování projektu je řešeno ze 100 % z prostředků dotačního programu s názvem „Program v rámci 

projektu Obědy do škol v Karlovarském kraji 2023/2024 a 2024/2025“ 

 

- schvaluje zapracování případných změn v žádosti o dotaci (s výjimkou financování projektu) na základě 

připomínek odboru školství, mládeže a tělovýchovy, který je administrátorem dotačního programu s názvem 

„Program v rámci projektu Obědy do škol v Karlovarském kraji 2023/2024 a 2024/2025“ prostřednictvím 

Střední školy živnostenské Sokolov, příspěvková organizace 

 

- ukládá odboru školství, mládeže a tělovýchovy realizovat veškeré úkoly vyplývající z tohoto usnesení 

 

Termín kontroly: 16.09.2024 
 

Zodpovídá: Mgr. Jan Dvořák, vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy 

 

 
39. Projekt „Humanizace sociální služby Domova se zvláštním režimem „MATYÁŠ“ v Nejdku“,  

2. etapa – schválení dodatku č. 1 smlouvy o dílo na realizaci stavby "Humanizace sociální služby 

Domova se zvláštním režimem „MATYÁŠ“ v Nejdku – stavební práce" 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 979/08/24 
 

- schvaluje uzavření dodatku č. 1 smlouvy o dílo na realizaci stavby "Humanizace sociální služby Domova 

se zvláštním režimem „MATYÁŠ“ v Nejdku – stavební práce", dle přílohy č. 1 

 

Termín kontroly: 07.10.2024 
 

Zodpovídá: Ing. Květa Hryszová, vedoucí odboru řízení projektů 

 

 
40. Veřejná zakázka „II/205 Silniční obchvat Veselov“ – schválení realizace zadávacího řízení  

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 980/08/24 
 

- bere na vědomí odstoupení Ředitelství silnic a dálnic, s.p., od uzavřené Smlouvy o společném zadávání 

v rámci zajištění realizace projektu „II/205 Silniční obchvat Veselov“ a ukládá řediteli Krajské správy  

a údržby silnic Karlovarského kraje, příspěvková organizace, zajistit samostatné zadávací řízení 

 

- schvaluje realizaci samostatného zadávacího řízení veřejné zakázky na provedení stavebních prací v rámci 

projektu „II/205 Silniční obchvat Veselov“ formou otevřeného nadlimitního řízení dle zákona č. 134/2016 

Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů 

 



Usnesení z 211. jednání RKK dne 05.08.2024  č.  j. KK/2195/VZ/24 

 

05.08.2024  Strana 31 (celkem 46) 

 

- schvaluje pro administraci a zajištění průběhu zadávacího řízení veřejné zakázky na provedení stavebních 

prací v rámci projektu „II/205 Silniční obchvat Veselov“ formou otevřeného nadlimitního řízení externího 

administrátora společnost ROWAN LEGAL, advokátní kancelář s.r.o. 

 

- schvaluje jako jediné kritérium pro hodnocení ekonomické výhodnosti podaných nabídek v rámci 

zadávání výše uvedené veřejné zakázky nejnižší nabídkovou cenu s váhou 100 % 

 

- schvaluje zadávací dokumentaci veřejné zakázky na provedení stavebních prací v rámci projektu  

„II/205 Silniční obchvat Veselov“ 

 

Termín kontroly: 16.12.2024 
 

Zodpovídá: Ing. Jiří Šlachta, ředitel Krajské správy a údržby silnic Karlovarského kraje, příspěvková 

organizace 

 

 
41. Informace o ukončení udržitelnosti projektů a jejich Závěrečných zpráv o naplnění podmínek 

udržitelnosti projektů: 

„III/220 6 Modernizace silnice - průtah Děpoltovice“ 

„II/198 Modernizace silnice Kojšovice – Toužim“ 

„III/212 17 Modernizace silnice Františkovy Lázně – Třebeň, úsek 1“ 

„III/212 17 Modernizace silnice Františkovy Lázně – Třebeň, úsek 3“ 

„II/198 Modernizace silnice Bochov – Kozlov“ 

„II/198 Modernizace silnice Horní Kramolín“ 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 981/08/24 
 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení Informace o ukončení 

udržitelnosti projektů a jejich Závěrečných zpráv o naplnění podmínek udržitelnosti projektů: 

„III/220 6 Modernizace silnice - průtah Děpoltovice“ 

„II/198 Modernizace silnice Kojšovice – Toužim“ 

„III/212 17 Modernizace silnice Františkovy Lázně – Třebeň, úsek 1“ 

„III/212 17 Modernizace silnice Františkovy Lázně – Třebeň, úsek 3“ 

„II/198 Modernizace silnice Bochov – Kozlov“ 

„II/198 Modernizace silnice Horní Kramolín“ 

 

Termín kontroly: 04.11.2024 
 

Zodpovídá: Ing. Jiří Šlachta, ředitel Krajské správy a údržby silnic Karlovarského kraje,  

příspěvková organizace 

 

 
42. Výkon působnosti jediného akcionáře společnosti Karlovarská krajská nemocnice a.s. - Schválení 

nájemní smlouvy o užívání prostor sloužících k podnikání uzavřené mezi Karlovarskou krajskou 

nemocnicí a.s. a Onkologickou ambulancí s.r.o. 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 982/08/24 
 

v postavení rozhodovat dle § 59 odst. 1 písm. j) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění 

pozdějších předpisů a ve smyslu ustanovení § 12 odst. 1 zákona č. 90/2012 Sb., o obchodních společnostech 

a družstvech (zákon o obchodních korporacích), ve znění pozdějších předpisů ve věcech kraje jako jediný 

akcionář společnosti Karlovarská krajská nemocnice a.s., IČO 26365804, se sídlem Bezručova 1190/19, 



Usnesení z 211. jednání RKK dne 05.08.2024  č.  j. KK/2195/VZ/24 

 

05.08.2024  Strana 32 (celkem 46) 

 

Karlovy Vary, PSČ 360 01, zapsané v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Plzni v oddíle B, 

vložka 1205: 

 

- projednala a schvaluje v souladu s článkem 9 odst. 3 písm. n) stanov Karlovarské krajské nemocnice a.s. 

Nájemní smlouvu o užívání prostor sloužících k podnikání uzavřenou mezi Karlovarskou krajskou 

nemocnicí a.s. a Onkologickou ambulancí s.r.o., týkající se provozování onkologické ambulance  

v prostorách Nemocnice Karlovy Vary, dle návrhu 

 

Zodpovídá: MUDr. Josef März, předseda představenstva Karlovarské krajské nemocnice a.s. 

 

 
43. Změna hlavních rozvojových a podpůrných projektů Karlovarského kraje v oblasti zdravotnictví, 

v rámci Souhrnného akčního plánu Strategie restrukturalizace Ústeckého, Moravskoslezského  

a Karlovarského kraje, programu RE:START  

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 983/08/24 
 

- schvaluje a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje schválit přeřazení podpůrného projektu 

„Generel dostavby areálu nemocnice v Karlových Varech“ do hlavních rozvojových projektů a přeřazení 

hlavního rozvojového projektu: „Modernizace a obnova přístrojového vybavení ve vybraných odděleních 

nemocnic poskytujících akutní lůžkovou péči na území KK“ do podpůrných projektů v rámci Souhrnného 

akčního plánu Strategie restrukturalizace Ústeckého, Moravskoslezského a Karlovarského kraje, programu 

RE:START 

 

Termín kontroly: 02.12.2024 
 

Zodpovídá: Ing. Petr Kulhánek, hejtman Karlovarského kraje 

 

 
44. Žádost o poskytnutí motivačního příspěvku na podporu zvýšení počtu dětských lékařů  

v nemocnicích na území Karlovarského kraje – Karlovarská krajská nemocnice a.s. 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 984/08/24 
 

- bere na vědomí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje vzít na vědomí žádost 

akreditovaného zařízení Karlovarská krajská nemocnice a.s., se sídlem Karlovy Vary, Bezručova 1190/19, 

PSČ 360 01, IČO 26365804, o poskytnutí motivačního příspěvku na podporu zvýšení počtu dětských lékařů 

v nemocnicích na území Karlovarského kraje pro účastníka vzdělávání paní xxxxxxxxxx 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení poskytnutí motivačního 

příspěvku na podporu zvýšení počtu dětských lékařů v nemocnicích na území Karlovarského kraje lékařství 

paní xxxxxxxxxx a akreditovanému zařízení Karlovarská krajská nemocnice a.s., se sídlem Karlovy Vary, 

Bezručova 1190/19, PSČ 360 01, IČO 26365804 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení uzavření smlouvy o poskytnutí 

motivačního příspěvku na podporu zvýšení počtu dětských lékařů v nemocnicích na území Karlovarského 

kraje mezi Karlovarským krajem, paní xxxxxxxxxx a akreditovaným zařízením Karlovarská krajská 

nemocnice a.s., se sídlem Karlovy Vary, Bezručova 1190/19, PSČ 360 01, IČO 26365804,  

dle návrhu 

 

- schvaluje Rozpočtovou změnu č. 463/2024 - přesun rozpočtových prostředků ve výši ± 950.000 Kč  

z neinvestiční rezervy Odboru finančního Krajského úřadu Karlovarského kraje do rozpočtu běžných výdajů 



Usnesení z 211. jednání RKK dne 05.08.2024  č.  j. KK/2195/VZ/24 

 

05.08.2024  Strana 33 (celkem 46) 

 

Odboru zdravotnictví Krajského úřadu Karlovarského kraje, kapitoly příspěvky cizím subjektům.  

Finanční prostředky jsou určeny na poskytování motivačních příspěvků Karlovarského kraje  

pro specializační vzdělávání lékařů v Karlovarském kraji v roce 2024 

 

Termín kontroly: 18.11.2024 
 

Zodpovídá: Ing. Petr Kulhánek, hejtman Karlovarského kraje 

 

 
45. Veřejná zakázka „Hodnocení problematických lokalit s výskytem ložiskových akumulací 

nerostných surovin a vlivu jejich ochrany na územní rozvoj karlovarské aglomerace (studie)“  

- výjimka z článku X. předpisu Rady kraje č. PR 02/2022"Pravidla pro zadávání veřejných zakázek 

Karlovarským krajem a jeho příspěvkovými organizacemi" 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 985/08/24 
 

- schvaluje výjimku z čl. X. předpisu rady kraje č. PR 02/2022 „Pravidla pro zadávání veřejných zakázek 

Karlovarským krajem a jeho příspěvkovými organizacemi“ spočívající v přímém zadání veřejné zakázky  

na akci „Hodnocení problematických lokalit s výskytem ložiskových akumulací nerostných surovin a vlivu 

jejich ochrany na územní rozvoj karlovarské aglomerace (studie)“ společnosti Česká geologická služba,  

IČO 00025798, se sídlem Klárov 131/3, 118 21 Praha 1 za cenu 150 000 Kč vč. DPH 

 

- schvaluje Rozpočtovou změnu č. 466/2024 - zapojení financování z volných finančních prostředků  

z výsledku hospodaření Karlovarského kraje za rok 2023 ve výši 150.000 Kč do běžných výdajů rozpočtu 

Odboru životního prostřední a zemědělství Krajského úřadu Karlovarského kraje dopracování Regionální 

surovinové politiky Karlovarského kraje formou studie „Hodnocení problematických lokalit s výskytem 

ložiskových akumulací nerostných surovin a vlivu jejich ochrany na územní rozvoj karlovarské aglomerace 

(studie).“ Tuto alokaci volných finančních prostředků z výsledku hospodaření Karlovarského kraje schválilo 

Zastupitelstvo Karlovarského kraje dne 26. února 2024 usnesením č. ZK 42/02/24. 

 

Termín kontroly: 16.12.2024 
 

Zodpovídá: Ing. Regina Martincová, vedoucí odboru životního prostředí a zemědělství 

 

 
46. Změna č. 80 Plánu rozvoje vodovodů a kanalizací Karlovarského kraje ve věci změny návrhu 

způsobu odkanalizování v centrální části obce Poustka  

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 986/08/24 
 

- projednala žádost obce Poustka o změnu Plánu rozvoje vodovodů a kanalizací Karlovarského kraje  

ve věci navrhovaného způsobu odkanalizování v centrální části obce Poustka 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje předloženou změnu č. 80 Plánu rozvoje 

vodovodů a kanalizací Karlovarského kraje ke schválení 

 

Zodpovídá: Ing. Regina Martincová, vedoucí odboru životního prostředí a zemědělství 

 

 

 

 



Usnesení z 211. jednání RKK dne 05.08.2024  č.  j. KK/2195/VZ/24 

 

05.08.2024  Strana 34 (celkem 46) 

 

47. Projekt „Fotovoltaická elektrárna GO“ Gymnázia Ostrov, příspěvková organizace  

- veřejnoprávní smlouvy na realizaci projektu 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 987/08/24 
 

- bere na vědomí projektový záměr „Fotovoltaická elektrárna GO“ Gymnázia Ostrov, příspěvková 

organizace, v rámci dotačního programu Ministerstva životního prostředí "RES+ č. 4/2024 - Komunální 

FVE na budovách a další infrastruktuře" 

 

- jmenuje Ing. Miroslava Očenáška, ředitele Gymnázia Ostrov, příspěvková organizace, vedoucím projektu 

„Fotovoltaická elektrárna GO“ 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení jako žadatele o dotaci  

na projekt „Fotovoltaická elektrárna GO“ v rámci dotačního programu Ministerstva životního prostředí 

„RES+ č. 4/2024 - Komunální FVE na budovách a další infrastruktuře“ Gymnázium Ostrov, příspěvková 

organizace 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení podání žádosti o dotaci  

na projekt „Fotovoltaická elektrárna GO“ v rámci dotačního programu Ministerstva životního prostředí 

„RES+ č. 4/2024 - Komunální FVE na budovách a další infrastruktuře“ 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení předpokládané výdaje 

projektu „Fotovoltaická elektrárna GO“ ve výši 300.000 Kč, kdy financování projektu je řešeno ze 75 %  

z prostředků dotačního programu Ministerstva životního prostředí "RES+ č. 4/2024 - Komunální FVE  

na budovách a další infrastruktuře" a 25 % z vlastních zdrojů žadatele 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení Rozpočtovou změnu  

č. 462/2024 - zapojení financování z Fondu budoucnosti ve výši 300.000 Kč do rozpočtu kapitálových 

výdajů projektů EU Odboru školství, mládeže a tělovýchovy Krajského úřadu Karlovarského kraje  

pro příspěvkovou organizaci Karlovarského kraje Gymnázium Ostrov, příspěvková organizace,  

na financování projektu „Fotovoltaická elektrárna GO“; z toho částka ve výši 75.000 Kč na investiční dotaci  

a částka ve výši 225.000 Kč jako návratná finanční výpomoc 

 

- schvaluje poskytnutí dotace z rozpočtu Karlovarského kraje Gymnáziu Ostrov, příspěvková organizace, 

na spolufinancování realizace projektu „Fotovoltaická elektrárna GO“ ve výši 75.000 Kč 

 

- schvaluje uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu Karlovarského kraje Gymnáziu 

Ostrov, příspěvková organizace, ve výši 75.000 Kč, dle návrhu 

 

- schvaluje poskytnutí návratné finanční výpomoci z rozpočtu Karlovarského kraje Gymnáziu Ostrov, 

příspěvková organizace, na předfinancování realizace projektu „Fotovoltaická elektrárna GO“  

ve výši 225.000 Kč 

 

- schvaluje uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí návratné finanční výpomoci z rozpočtu 

Karlovarského kraje Gymnáziu Ostrov, příspěvková organizace, ve výši 225.000 Kč, dle návrhu 

 

- schvaluje zapracování případných změn v žádosti o dotaci (s výjimkou financování projektu) na základě 

připomínek odboru školství, mládeže a tělovýchovy, který je administrátorem dotačního programu 

Ministerstva životního prostředí "RES+ č. 4/2024 - Komunální FVE na budovách a další infrastruktuře" 

prostřednictvím Gymnázia Ostrov, příspěvková organizace 

 

- pověřuje Mgr. Jindřicha Čermáka, člena Rady Karlovarského kraje pro oblast vzdělávání, školství  

a mládeže, tělovýchovy a sportu, podpisem veřejnoprávních smluv 

 



Usnesení z 211. jednání RKK dne 05.08.2024  č.  j. KK/2195/VZ/24 

 

05.08.2024  Strana 35 (celkem 46) 

 

- ukládá odboru školství, mládeže a tělovýchovy realizovat veškeré úkoly vyplývající z tohoto usnesení 

 

Termín kontroly: 18.11.2024 
 

Zodpovídá: Mgr. Jan Dvořák, vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy 

 

 
48. Projekt „SPRAVEDLIVÁ TRANSFORMACE - projekt Odborné učebny GASTRO“ Střední 

školy stravování a služeb Karlovy Vary, příspěvková organizace - veřejnoprávní smlouvy na realizaci 

projektu 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 988/08/24 
 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení poskytnutí dotace z rozpočtu 

Karlovarského kraje Střední škole stravování a služeb Karlovy Vary, příspěvková organizace,  

na spolufinancování realizace projektu „SPRAVEDLIVÁ TRANSFORMACE - projekt Odborné učebny 

GASTRO“ ve výši 3.436.027,80 Kč a uzavření smlouvy, dle návrhu 

 

- schvaluje poskytnutí návratné finanční výpomoci z rozpočtu Karlovarského kraje Střední škole stravování 

a služeb Karlovy Vary, příspěvková organizace, na předfinancování realizace projektu „SPRAVEDLIVÁ 

TRANSFORMACE - projekt Odborné učebny GASTRO“ ve výši 19.470.824,20 Kč 

 

- schvaluje uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí návratné finanční výpomoci z rozpočtu 

Karlovarského kraje se Střední školou stravování a služeb Karlovy Vary, příspěvková organizace,  

ve výši 19.470.824,20 Kč, dle návrhu 

 

- schvaluje Rozpočtovou změnu č. 465/2024 - přesun rozpočtových prostředků ve výši ± 2.058.007,60 Kč 

v rámci rozpočtu výdajů projektů EU Odboru školství, mládeže a tělovýchovy Krajského úřadu 

Karlovarského kraje, a to z kapitálových výdajů do běžných výdajů u projektu „SPRAVEDLIVÁ 

TRANSFORMACE – PROJEKT Odborné učebny GASTRO“. Finanční prostředky budou poskytnuty 

příspěvkové organizaci kraje Střední škola stravování a služeb Karlovy Vary, příspěvková organizace,  

na financování tohoto projektu; z toho částka ve výši 394.951,14 Kč jako neinvestiční dotace a částka  

ve výši 1.663.056,46 Kč jako návratná finanční výpomoc. 

 

- pověřuje Mgr. Jindřicha Čermáka, člena Rady Karlovarského kraje pro oblast vzdělávání, školství  

a mládeže, tělovýchovy a sportu, podpisem veřejnoprávní smlouvy 

 

- ukládá odboru školství, mládeže a tělovýchovy připravit materiál na jednání zastupitelstva kraje  

a realizovat veškeré další úkoly vyplývající z tohoto usnesení 

 

Termín kontroly: 21.10.2024 
 

Zodpovídá: Mgr. Jan Dvořák, vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy 

 

 
49. Projekt „Standardizace konektivity Prvního českého gymnázia v Karlových Varech, p.o.“ Prvního 

českého gymnázia v Karlových Varech, příspěvková organizace - změna závazného finančního 

příslibu a dodatek č. 1 k veřejnoprávní smlouvě o poskytnutí dotace na realizaci projektu 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 989/08/24 
 

 



Usnesení z 211. jednání RKK dne 05.08.2024  č.  j. KK/2195/VZ/24 

 

05.08.2024  Strana 36 (celkem 46) 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení  

a) změnu závazného rozhodnutí o vyčlenění prostředků k zabezpečení předfinancování 100 % celkových 

předpokládaných výdajů projektu „Standardizace konektivity Prvního českého gymnázia v Karlových 

Varech, p.o.“ Prvního českého gymnázia v Karlových Varech, příspěvková organizace, která spočívá  

v navýšení celkových nákladů projektu o 2.000.000 Kč na 12.099.061,04 Kč včetně DPH, kdy financování 

projektu je řešeno z 85 % z Operačního programu Spravedlivá transformace 

b) změnu vlastního spolufinancování projektu „Standardizace konektivity Prvního českého gymnázia  

v Karlových Varech, p.o.“ Prvního českého gymnázia v Karlových Varech, příspěvková organizace,  

která spočívá v navýšení vlastního spolufinancování projektu o 2.000.000 Kč na 3.514.859,15 Kč  

(z toho způsobilé výdaje ve výši 1.514.859,15 Kč a nezpůsobilé výdaje ve výši 2.000.000 Kč) 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení navýšení dotace z rozpočtu 

Karlovarského kraje Prvnímu českému gymnáziu v Karlových Varech, příspěvková organizace,  

na spolufinancování realizace projektu „Standardizace konektivity Prvního českého gymnázia v Karlových 

Varech, p.o.“ o 2.000.000 Kč a uzavření dodatku č. 1 k veřejnoprávní smlouvě, dle návrhu 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení Rozpočtovou změnu  

č. 464/2024 - zapojení financování z Fondu budoucnosti v celkové výši 2.000.000 Kč do rozpočtu 

kapitálových výdajů projektů EU Odboru školství, mládeže a tělovýchovy Krajského úřadu Karlovarského 

kraje. Finanční prostředky jsou určeny pro příspěvkovou organizaci Karlovarského kraje První české 

gymnázium Karlovy Vary, příspěvková organizace, na úhradu zvýšených nezpůsobilých výdajů projektu 

Standardizace konektivity Prvního českého gymnázia v Karlových Varech, p.o., na investiční dotaci. 

 

- ukládá odboru školství, mládeže a tělovýchovy připravit materiál pro jednání zastupitelstva kraje 

 

Termín kontroly: 21.10.2024 
 

Zodpovídá: Mgr. Jan Dvořák, vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy 

 

 
50. Veřejná zakázka Mobilní učebna cizích jazyků a Konektivita budov Střední školy živnostenské 

Sokolov, p.o. - schválení výsledku zadávacího řízení 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 990/08/24 
 

- schvaluje výsledek zadávacího řízení na zhotovitele části A Konektivita veřejné zakázky Mobilní učebna 

cizích jazyků a Konektivita budov Střední školy živnostenské Sokolov, p.o., kdy jako nejvýhodnější nabídka 

byla vyhodnocena nabídka společnosti Aricoma Systems a.s., IČO 04308697, se smluvní cenou  

ve výši 5 609 342,00 Kč bez DPH (6 787 303,82 Kč včetně DPH) 

 

- schvaluje výsledek zadávacího řízení na zhotovitele části B Mobilní učebna veřejné zakázky Mobilní 

učebna cizích jazyků a Konektivita budov Střední školy živnostenské Sokolov, p.o., kdy jako nejvýhodnější 

nabídka byla vyhodnocena nabídka společnosti VUJO s.r.o., IČO 64830713, se smluvní cenou  

ve výši 904 690,00 Kč bez DPH (1 094 674,90 Kč včetně DPH) 

 

- schvaluje uzavření smlouvy na část A Konektivita veřejné zakázky Mobilní učebna cizích jazyků  

a Konektivita budov Střední školy živnostenské Sokolov, p.o., po marném uplynutí lhůt k podání námitek 

k průběhu zadávacího řízení, s vybraným dodavatelem Aricoma Systems a.s., Hornopolní 3322/34,  

702 00 Ostrava, IČO 04308697, dle návrhu 

 

- schvaluje uzavření smlouvy na část B Mobilní učebna veřejné zakázky Mobilní učebna cizích jazyků  

a Konektivita budov Střední školy živnostenské Sokolov, p.o., po marném uplynutí lhůt k podání námitek 

k průběhu zadávacího řízení, s vybraným dodavatelem VUJO s.r.o., Křížová 116, 356 01 Sokolov,  

IČO 64830713, dle návrhu 



Usnesení z 211. jednání RKK dne 05.08.2024  č.  j. KK/2195/VZ/24 

 

05.08.2024  Strana 37 (celkem 46) 

 

- ukládá ředitelce Střední školy živnostenské Sokolov, příspěvková organizace, činit úkony spojené  

s uzavřením smlouvy s vybraným dodavatelem části A Konektivita společností Aricoma Systems a.s., 

Hornopolní 3322/34, 702 00 Ostrava, IČO 04308697 

 

- ukládá ředitelce Střední školy živnostenské Sokolov, příspěvková organizace, činit úkony spojené  

s uzavřením smlouvy s vybraným dodavatelem části B Mobilní učebna společností VUJO s.r.o.,  

Křížová 116, 356 01 Sokolov, IČO 64830713 

 

- pověřuje ředitelku Střední školy živnostenské Sokolov, příspěvková organizace, podpisem smlouvy  

s vybraným dodavatelem části A Konektivita veřejné zakázky Mobilní učebna cizích jazyků a Konektivita 

budov Střední školy živnostenské Sokolov, p.o., společností Aricoma Systems a.s., Hornopolní 3322/34, 

702 00 Ostrava, IČO 04308697 

 

- pověřuje ředitelku Střední školy živnostenské Sokolov, příspěvková organizace, podpisem smlouvy  

s vybraným dodavatelem části B Mobilní učebna veřejné zakázky Mobilní učebna cizích jazyků  

a Konektivita budov Střední školy živnostenské Sokolov, p.o., společností VUJO s.r.o., Křížová 116,  

356 01 Sokolov, IČO 64830713 

 

Termín kontroly: 16.09.2024 
 

Zodpovídá: Ing. Tomáš Brtek, vedoucí odboru investic 

 

 
51. Veřejná zakázka Zajištění vnitřní konektivity na OA KV - schválení realizace zadávacího řízení 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 991/08/24 
 

- schvaluje realizaci zadávacího řízení formou nadlimitního otevřeného řízení dle zákona č. 134/2016 Sb., 

o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů na veřejnou zakázku Zajištění vnitřní 

konektivity na OA KV 

 

- schvaluje hodnotící kritérium "nejnižší nabídková cena v Kč bez DPH" pro hodnocení nabídek na veřejnou 

zakázku Zajištění vnitřní konektivity na OA KV 

 

- schvaluje zadávací dokumentaci na veřejnou zakázku Zajištění vnitřní konektivity na OA KV 

 

Zodpovídá: Ing. Tomáš Brtek, vedoucí odboru investic 

 

 
52. Žádost xxxxxxxxxx o udělení výjimky z důvodu zmeškání termínu pro podání žádosti  

o poskytnutí stipendia (dotace) Karlovarského kraje a rozhodnutí o žádosti o poskytnutí dotace  

z programu Karlovarského kraje 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 992/08/24 
 

- bere na vědomí žádost xxxxxxxxxx o udělení výjimky z důvodu zmeškání termínu pro podání žádosti  

o poskytnutí stipendia (dotace) Karlovarského kraje a poskytnutí dotace z programu Karlovarského kraje 

 

- schvaluje vyhovění žádosti xxxxxxxxxx o udělení výjimky z důvodu zmeškání termínu pro podání žádosti 

o poskytnutí stipendia (dotace) Karlovarského kraje a poskytnutí dotace z programu Karlovarského kraje 

poníženou o jeden kalendářní měsíc 

 



Usnesení z 211. jednání RKK dne 05.08.2024  č.  j. KK/2195/VZ/24 

 

05.08.2024  Strana 38 (celkem 46) 

 

- ukládá odboru školství, mládeže a tělovýchovy realizovat veškeré úkoly vyplývající z tohoto usnesení 

 

Termín kontroly: 16.09.2024 
 

Zodpovídá: Mgr. Jan Dvořák, vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy 

 

 
53. Program na podporu vzniku a rozšíření ordinací zubních lékařů - neschválení žádosti 2024 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 993/08/24 
 

- schvaluje neposkytnutí dotace z rozpočtu Karlovarského kraje v rámci Programu na podporu vzniku  

a rozšíření ordinací zubních lékařů žadateli dle přílohy 2 

 

Zodpovídá: Ing. Tomáš Brtek, vedoucí odboru investic 

 

 
54. Převod finančních prostředků z rezervního fondu do fondu investic příspěvkové organizaci 

Sociální služby, p. o., na výměnu chladící technologie 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 994/08/24 
 

- schvaluje převod finančních prostředků z rezervního fondu do fondu investic ve výši 110.000 Kč 

příspěvkové organizaci Sociální služby v Kynšperku nad Ohří, p. o., na výměnu chladící technologie  

ve skladu zeleniny 

 

Termín kontroly: 16.09.2024 
 

Zodpovídá: Ing. Petr Klíček, vedoucí odboru finančního 

 

 
55. „Prohlášení silných regionů Evropy: Utváření naší budoucnosti“ - připojení Karlovarského kraje 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 995/08/24 
 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje připojení Karlovarského kraje k „Prohlášení 

silných regionů Evropy: Utváření naší budoucnosti“ 

 

Termín kontroly: 07.10.2024 
 

Zodpovídá: Ing. Jitka Ettler Štěpánková, vedoucí odboru kancelář hejtmana a vnějších vztahů 

 

 
56. Projekt „Vouchery pro podnikatele Karlovarského kraje“ - schválení V. části žádostí 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 996/08/24 
 

- schvaluje financování žádostí podaných v dotačním programu „Vouchery pro podnikatele Karlovarského 

kraje“ v celkové výši 4 613 470,51 Kč žadatelům dle přílohy 1 

 



Usnesení z 211. jednání RKK dne 05.08.2024  č.  j. KK/2195/VZ/24 

 

05.08.2024  Strana 39 (celkem 46) 

 

- schvaluje zamítnutí žádostí podaných v dotačním programu „Vouchery pro podnikatele Karlovarského 

kraje“, dle přílohy 2 

 

- pověřuje náměstka hejtmana Karlovarského kraje, Mgr. Dalibora Blažka, podpisem Smluv o poskytnutí 

účelové dotace schválených žádostí 

 

Termín kontroly: 07.10.2024 
 

Zodpovídá: Ing. Tomáš Brtek, vedoucí odboru investic 

 

 
57. Strategický projekt "Rekonstrukce a modernizace Střední uměleckoprůmyslové školy keramické 

a sklářské Karlovy Vary", registrační číslo projektu: CZ.10.01.01/00/22_001/0000267 – informace  

o výsledku žádosti, o změně financování a o podmínkách poskytnutí finanční dotace  

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 997/08/24 
 

- bere na vědomí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje vzít na vědomí informaci  

o výsledku žádosti o podporu pro projekt "Rekonstrukce a modernizace Střední uměleckoprůmyslové školy 

keramické a sklářské Karlovy Vary" a o podmínkách poskytnutí dotace ve výši 1.170.373.787,30 Kč z výzvy 

č. 1/2022 – Strategické projekty Karlovarského kraje vyhlášené Ministerstvem životního prostředí 

prostřednictvím Operačního programu Spravedlivá transformace v rámci implementace mechanismu  

pro spravedlivou transformaci 

 

- schvaluje a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje schválit navýšení celkového finančního 

krytí projektu „Rekonstrukce a modernizace Střední uměleckoprůmyslové školy keramické a sklářské 

Karlovy Vary“ o 70.373.787,35 Kč na 1.570.373.787,35 Kč z důvodu navýšení podílu dotace a úpravu 

jednotlivých částek podílu vlastního spolufinancování projektu v původní výši max. 400.000.000,05 Kč  

z rozpočtu Karlovarského kraje, z toho: 

- 15% podíl kraje z celkových uznatelných výdajů projektu, tzn. 206.536.550,70 Kč a 

- předpokládané celkové výdaje nad rámec dotace přímo související s realizací projektu  

ve výši 193.463.449,35 Kč z Fondu budoucnosti, případně z úvěru 

 

Termín kontroly: 07.10.2024 
 

Zodpovídá: Ing. Květa Hryszová, vedoucí odboru řízení projektů 

 

 
58. Strategický projekt „Karlovarské inovační centrum“ – veřejná zakázka Karlovarské inovační 

centrum – stavební práce - schválení realizace zadávacího řízení, registrační číslo projektu: 

CZ.10.01.01/00/22_001/0000271  

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 998/08/24 
 

- schvaluje realizaci zadávacího řízení formou nadlimitního otevřeného řízení dle zákona č. 134/2016 Sb., 

o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, na veřejnou zakázku Karlovarské inovační 

centrum – stavební práce 

 

- schvaluje hodnotící kritérium pro hodnocení nabídek na veřejnou zakázku Karlovarské inovační centrum 

– stavební práce, kterým je: 

Výše celkové nabídkové ceny v Kč bez DPH – váha kritéria 100 % 

 



Usnesení z 211. jednání RKK dne 05.08.2024  č.  j. KK/2195/VZ/24 

 

05.08.2024  Strana 40 (celkem 46) 

 

- schvaluje zadávací dokumentaci na veřejnou zakázku Karlovarské inovační centrum – stavební práce 

 

- schvaluje maximální možnou a nepřekročitelnou výši nabídkové ceny na 480 000 000 Kč bez DPH 

 

- schvaluje  

členy hodnotící komise na základě § 42 odst. 2 zákona č. 134/2016 Sb. o zadávání veřejných zakázek, ve 

znění pozdějších předpisů: 

Ing. Josef Janů 

Patrik Pizinger 

Jiří Štěpán 

Ing. Aleš Švajdler 

Monika Drobilová 

 

náhradníky hodnotící komise: 

Mgr. Dalibor Blažek 

Bc. Pavel Čekan 

Ing. Jaroslava Brožová Lampertová 

Gabriela Dostálová 

Martin Hurajčík 

Ing. Karel Jakobec 

Karla Maříková 

Michal Šťovíček 

Lukáš Zykán 

Ing. Pavla Paprskářová 

Marek Faust 

Jiří Seidl 

Ing. Květoslav Smutný 

Jaroslav Štěpán 

Mgr. Kateřina Miosgová 

 

Zodpovídá: Ing. Tomáš Brtek, vedoucí odboru investic 

Ing. Květa Hryszová, vedoucí odboru řízení projektů 

 

 
59. Dodatek č. 1 k dohodě o uznání dluhu a jeho úhradě ve splátkách - Denní centrum Žirafa, z.s. 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 999/08/24 
 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení uzavření dodatku č. 1 k uznání 

dluhu a dohodě o splátkách uzavřené mezi Karlovarským krajem a Denním centrem Žirafa, z.s.,  

IČO 26990 075, se sídlem Gagarinova 506/20, 360 01 Karlovy Vary, dle návrhu 

 

- ukládá odboru legislativnímu a právnímu, stavební úřad a krajský živnostenský úřad připravit materiál  

na jednání zastupitelstva kraje 

 

- ukládá odboru kontroly zpracovat a předložit podrobnou analýzu průběhu kontrol u poskytovatelů 

sociálních služeb ve struktuře dle důvodové zprávy, a to do 31. 8. 2024 

 

Termín kontroly: 02.09.2024 
 

Zodpovídá: Mgr. Monika Havlová, vedoucí odboru legislativního a právního, stavebního úřadu  

a krajského živnostenského úřadu 

 



Usnesení z 211. jednání RKK dne 05.08.2024  č.  j. KK/2195/VZ/24 

 

05.08.2024  Strana 41 (celkem 46) 

 

60. Informace o doručených rozhodnutích Ministerstva financí k projektům Karlovarského kraje 

"Centralizace lékařské péče v nemocnici v Karlových Varech", reg. č. CZ.1.09/1.3.00/78.01253,  

a "Modernizace a vybavení přístrojového vybavení nemocnic KKN", reg. č. CZ.1.09/1.3.00/78.01252 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1000/08/24 
 

- bere na vědomí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje vzít na vědomí informaci  

o doručeném rozhodnutí Ministerstva financí č. j. MF-30451/2018/1203-45 ze dne 17. 7. 2024 k projektu 

Karlovarského kraje s názvem "Centralizace lékařské péče v nemocnici v Karlových Varech"  

reg. č. CZ.1.09/1.3.00/78.01253, na jehož základě je Ministerstvo pro místní rozvoj povinno zaplatit 

Karlovarskému kraj částku ve výši 1.761.558,52 Kč vč. úroku z prodlení ve výši 8,05 % ročně z této částky 

od 1. 2. 2017 do zaplacení a náklady řízení ve výši 88.968 Kč 

 

- bere na vědomí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje vzít na vědomí informaci  

o doručeném rozhodnutí Ministerstva financí č. j. MF-31127/2018/1203-51 ze dne 17. 7. 2024 k projektu 

Karlovarského kraje s názvem "Modernizace a vybavení přístrojového vybavení nemocnic KKN",  

reg. č. CZ.1.09/1.3.00/78.01252, na jehož základě je Ministerstvo pro místní rozvoj povinno zaplatit 

Karlovarskému kraj částku ve výši 724.948,72 Kč vč. úroku z prodlení ve výši 8,05 % ročně z této částky 

od 1. 2. 2017 do zaplacení a náklady řízení ve výši 36.614 Kč 

 

Termín kontroly: 16.12.2024 
 

Zodpovídá: Mgr. Monika Havlová, zástupce ředitelky, vedoucí odboru legislativního a právního, 

stavebního úřadu a krajského živnostenského úřadu 

 

 
61. Plnění a čerpání rozpočtu a informace o mezitímní účetní závěrce Karlovarského kraje  

k 30.06.2024 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1001/08/24 
 

- bere na vědomí informace o plnění a čerpání rozpočtu a o mezitímní účetní závěrce Karlovarského kraje 

k datu 30.06.2024 

 

- doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje vzít na vědomí informace o plnění a čerpání rozpočtu 

a o mezitímní účetní závěrce Karlovarského kraje k datu 30.06.2024 

 

Zodpovídá: Ing. Petr Klíček, vedoucí odboru finančního 

 

 
62. Poskytnutí mimořádných odměn členům Zastupitelstva Karlovarského kraje 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1002/08/24 
 

- doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení poskytnutí mimořádné odměny Gabriele 

Dostálové ve výši 300 Kč za splnění mimořádných úkolů - za práci v komisích pro zadávání veřejných 

zakázek (1 veřejná zakázka) za období říjen 2023 až červenec 2024, a to v souladu s § 51  

zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů 

 

- doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení poskytnutí mimořádné odměny  

Ing. Josefu Janů ve výši 600 Kč za splnění mimořádných úkolů - za práci v komisích pro zadávání veřejných 



Usnesení z 211. jednání RKK dne 05.08.2024  č.  j. KK/2195/VZ/24 

 

05.08.2024  Strana 42 (celkem 46) 

 

zakázek  (2 veřejné zakázky) za období říjen 2023 až červenec 2024, a to v souladu s § 51  

zákona č. 129/2000 Sb., o krajích  (krajské zařízení), ve znění pozdějších předpisů 

 

- doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení poskytnutí mimořádné  

odměny Ing. Eriku Klimešovi ve výši 300 Kč za splnění mimořádných úkolů - za práci v  komisích  

pro zadávání  veřejných zakázek (1  veřejná zakázka) za období říjen 2023 až červenec 2024, a to v souladu 

s § 51 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů 

 

- doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení poskytnutí mimořádné odměny  

Ing. Pavlu Motešickému ve výši 300 Kč za splnění mimořádných úkolů - za práci v komisích pro zadávání  

veřejných zakázek (1 veřejná  zakázka) za období říjen 2023 až červenec 2024, a to v souladu  

s § 51 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů 

 

- doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení poskytnutí mimořádné odměny  

Mgr. Jiřímu Klsákovi ve výši 600 Kč za splnění mimořádných úkolů - za práci v komisích pro zadávání  

veřejných zakázek (2 veřejné zakázky) za období říjen 2023 až červenec 2024, a to v souladu  

s § 51 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů 

 

- doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení poskytnutí mimořádné odměny Ing. 

Andree Pfeffer Ferklové ve výši 300 Kč za splnění mimořádných úkolů - za práci v komisích pro zadávání  

veřejných zakázek (1 veřejná zakázka) za období říjen 2023 až červenec 2024, a to v souladu  

s § 51 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů 

 

- doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení poskytnutí mimořádné odměny  

Bc. Janu Pickovi ve výši 900 Kč za splnění mimořádných úkolů - za práci v komisích pro zadávání  

veřejných zakázek (3 veřejné zakázky) za období říjen 2023 až červenec 2024, a to v souladu  

s § 51 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů 

 

- doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení poskytnutí mimořádné odměny  

Ing. Michalu Pospíšilovi ve výši 300 Kč za splnění mimořádných úkolů - za práci v  komisích pro zadávání  

veřejných zakázek (1 veřejná zakázka) za období říjen 2023 až červenec 2024, a to v souladu s § 51 zákona 

č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů 

 

- doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení poskytnutí mimořádné odměny  

Mgr. Petru Zahradníčkovi ve výši 300 Kč za splnění mimořádných úkolů - za práci v  komisích pro zadávání  

veřejných zakázek (1 veřejná zakázka) za období říjen 2023 až červenec 2024, a to v souladu  

s § 51 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů 

 

- doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení poskytnutí mimořádné odměny  

Mgr. Bc. Haně Žákové ve výši 300 Kč za splnění mimořádných úkolů - za práci v komisích pro zadávání  

veřejných zakázek (1 veřejná zakázka) za období říjen 2023 až červenec 2024, a to v souladu  

s § 51 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů 

 

- bere na vědomí, že výše uvedené částky mimořádných odměn členům Zastupitelstva Karlovarského kraje 

jsou zpracovány za období od 1. 10. 2023 do 31. 7. 2024 

 

- schvaluje to, že částky mimořádných odměn členům Zastupitelstva Karlovarského kraje doporučené  

ke schválení Radou Karlovarského kraje na zasedání dne 5. 8. 2024 budou dále navýšeny, a to v závislosti 

na počtu výběrových řízení k veřejným zakázkám uskutečněných v období  

od 1. 8. 2024 do 8. 9. 2024, a takto upravené budou předloženy ke schválení Zastupitelstvu Karlovarského 

kraje na zasedání dne 9. 9. 2024 

 

Zodpovídá: Mgr. Daniel Tovth, vedoucí odboru kancelář ředitelky úřadu 

 

 



Usnesení z 211. jednání RKK dne 05.08.2024  č.  j. KK/2195/VZ/24 

 

05.08.2024  Strana 43 (celkem 46) 

 

63. Změna části usnesení č. 932/07/24 - Individuální dotace z rozpočtu Karlovarského kraje v oblasti 

bezpečnosti a krizového řízení 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1003/08/24 
 

- mění část svého usnesení č. RK 932/07/24 ze dne 22. 7. 2024, kterou schválila poskytnutí individuálních 

dotací z rozpočtu Karlovarského kraje v celkové výši 230.000 Kč žadatelům dle přílohy 1 a uzavření 

veřejnoprávních smluv o poskytnutí individuální dotace z rozpočtu Karlovarského kraje ve výši 230.000 Kč 

s žadateli uvedenými v příloze 1, dle návrhu v příloze 2 a 3 tak, že přílohu 1 nahrazuje přílohou 1 v novém 

znění, dle návrhu 

 

Termín kontroly: 07.10.2024 
 

Zodpovídá: Ing. Tomáš Brtek, vedoucí odboru investic 

 

 
64. Žádost svazku obcí ČESKÉ LÁZNĚ - SALONY EVROPY, o prominutí odvodu a penále  

za prodlení s odvodem za porušení rozpočtové kázně 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1004/08/24 
 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení částečné prominutí povinnosti 

odvodu za porušení rozpočtové kázně uloženého svazku obcí ČESKÉ LÁZNĚ - SALONY EVROPY, 

IČO:01171071, se sídlem Moskevská 2035/21, 361 20 Karlovy Vary, ve výši 30 % z celkové částky  

87 650 Kč, tj. prominutí částky 26 295 Kč 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení částečné prominutí penále  

za prodlení s odvodem za porušení rozpočtové kázně uloženým svazku obcí ČESKÉ LÁZNĚ - SALONY 

EVROPY, IČO 01171071, se sídlem Moskevská 2035/21, 361 20 Karlovy Vary, ve výši 30 %  

z celkové částky 19 178 Kč, tj. prominutí částky 5 753,40 Kč 

 

- ukládá odboru legislativnímu a právnímu, stavební úřad a krajský živnostenský úřad připravit materiál  

na jednání zastupitelstva kraje 

 

Termín kontroly: 02.09.2024 
 

Zodpovídá: Mgr. Monika Havlová, zástupce ředitelky, vedoucí odboru legislativního a právního, 

stavebního úřadu a krajského živnostenského úřadu 

 

 
65. Individuální dotace z rozpočtu Karlovarského kraje - město Mariánské Lázně - změna termínu 

finančního vypořádání dotace 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1005/08/24 
 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení změnu termínu finančního 

vypořádání u individuální dotace poskytnuté městu Mariánské Lázně, IČO 002540613, na částečnou úhradu 

nákladů spojených se zajištěním základního vzdělávání ukrajinských dětí v Mariánských Lázních 2024,  

z 31. 1. 2025 na termín 30. 4. 2025 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení uzavření dodatku č. 1  



Usnesení z 211. jednání RKK dne 05.08.2024  č.  j. KK/2195/VZ/24 

 

05.08.2024  Strana 44 (celkem 46) 

 

k veřejnoprávní smlouvě o poskytnutí individuální dotace z rozpočtu Karlovarského kraje,  

ev. č. KK01855/2024, dle návrhu 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje pověřit Mgr. Jindřicha Čermáka, člena Rady 

Karlovarského kraje pro oblast vzdělávání, školství a mládeže, tělovýchovy a sportu, podpisem  

dodatku č. 1 veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí individuální dotace z rozpočtu Karlovarského kraje 

 

Termín kontroly: 07.10.2024 
 

Zodpovídá: Ing. Tomáš Brtek, vedoucí odboru investic 

 

 
66. Poskytnutí odměny bývalé ředitelce Dětského domova Mariánské Lázně a Aš, příspěvková 

organizace 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1006/08/24 
 

- schvaluje poskytnutí odměny xxxxxxxxxx, bývalé ředitelce Dětského domova Mariánské Lázně a Aš, 

příspěvková organizace, dle návrhu 

 

- schvaluje Rozpočtovou změnu č. 482/2024 - přesun rozpočtových prostředků ve výši ± 67.400 Kč v rámci 

schváleného rozpočtu běžných výdajů Odboru školství, mládeže a tělovýchovy Krajského úřadu 

Karlovarského kraje, z finančních prostředků na dofinancování tzv. přímých výdajů ve školství v roce 2024. 

Finanční prostředky budou poskytnuty na navýšení příspěvku na provoz příspěvkové organizaci 

Karlovarského kraje Dětský domov Mariánské Lázně a Aš, na platy a související zákonné odvody  

na poskytnutí mimořádné odměny pro pedagogickou pracovnici. 

 

- ukládá odboru školství, mládeže a tělovýchovy realizovat veškeré úkoly vyplývající z tohoto usnesení 

 

Termín kontroly: 16.09.2024 
 

Zodpovídá: Mgr. Jan Dvořák, vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy 

 

 
67. Změna zřizovací listiny Obchodní akademie, vyšší odborné školy cestovního ruchu a jazykové 

školy s právem státní jazykové zkoušky Karlovy Vary, příspěvková organizace 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1007/08/24 
 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení v souladu s ustanovením  

§ 27 odst. 2 písm. e) zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění 

pozdějších předpisů, změnu vymezeného majetku svěřeného k hospodaření Obchodní akademie, vyšší 

odborné školy cestovního ruchu a jazykové školy s právem státní jazykové zkoušky Karlovy Vary, 

příspěvková organizace, dle návrhu v důvodové zprávě 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení změnu zřizovací listiny 

Obchodní akademie, vyšší odborné školy cestovního ruchu a jazykové školy s právem státní jazykové 

zkoušky Karlovy Vary, příspěvková organizace, spočívající ve změně vymezení svěřeného majetku  

ve vlastnictví zřizovatele s odkládací podmínkou pro nabytí účinnosti vázanou k poslednímu dni měsíce,  

ve kterém bude zveřejněna v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb. smlouva o výpůjčce předmětného 

majetku mezi Karlovarským krajem a 4K – Agenturu pro kulturní a kreativní průmysly Karlovarského  

kraje, z. ú., včetně vydání dodatku dle návrhu 



Usnesení z 211. jednání RKK dne 05.08.2024  č.  j. KK/2195/VZ/24 

 

05.08.2024  Strana 45 (celkem 46) 

 

- ukládá odboru školství, mládeže a tělovýchovy připravit materiál pro jednání zastupitelstva kraje 

 

Termín kontroly: 16.09.2024 
 

Zodpovídá: Mgr. Jan Dvořák, vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy 

 

 
68. Podpora vzniku návštěvnického centra památky Hornický region Erzgebirge/Krušnohoří zapsané 

na Seznamu světového kulturního a přírodního dědictví UNESCO v objektu č.p. 8 v Jáchymově 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1008/08/24 
 

- souhlasí s podporou vzniku návštěvnického centra památky Hornický region Erzgebirge/Krušnohoří 

zapsané na Seznamu světového kulturního a přírodního dědictví UNESCO v objektu č.p. 8 v Jáchymově 

 

Termín kontroly: 07.10.2024 
 

Zodpovídá: Mgr. Veronika Vodičková, vedoucí odboru kultury, památkové péče, lázeňství a cestovního 

ruchu 

 

 
69. Schválení Transformačního plánu DOZP v Mariánské, p.o., v rámci projektu „Výstavba domu 

pro osoby s poruchou autistického spektra“ 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1009/08/24 
 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení Transformační plán Domova 

pro osoby se zdravotním postižením v Mariánské, příspěvková organizace, v rámci Projektu „Výstavba 

domu pro osoby s poruchou autistického spektra“ 

 

Termín kontroly: 16.12.2024 
 

Zodpovídá: Bc. Petra Maněnová, vedoucí odboru sociálních věcí 

Ing. Pavel Novák, ředitel Domova pro osoby se zdravotním postižením v Mariánské, 

příspěvková organizace 

 

 
70. Záměr dopravce GW Train Regio, a.s., na pořízení dvou drážních vozidel Regio Shuttle k navýšení 

standardu kvality veřejných služeb v přepravě cestujících 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1010/08/24 
 

- souhlasí se zamítnutím záměru dopravce GW Train Regio, a.s., na pořízení dvou drážních  

vozidel Regio Shuttle 

 

Termín kontroly: 16.09.2024 
 

Zodpovídá: Mgr. Vladimír Malý, vedoucí odboru dopravy a silničního hospodářství 

 

 

 



Usnesení z 211. jednání RKK dne 05.08.2024  č.  j. KK/2195/VZ/24 

 

05.08.2024  Strana 46 (celkem 46) 

 

71. Letiště Karlovy Vary s.r.o. – finanční plán na rok 2024 – změna č. 1 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1011/08/24 
 

v postavení rozhodovat dle § 59 odst. 1 písm. j) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění 

pozdějších předpisů a ve smyslu ustanovení § 12 odst. 1 zákona č. 90/2012 Sb., o obchodních společnostech 

a družstvech (zákon o obchodních korporacích), ve znění pozdějších předpisů ve věcech kraje jako jediný 

společník obchodní společnosti Letiště Karlovy Vary s.r.o., IČO 26367858, se sídlem K Letišti 132,  

Olšová Vrata, 360 01 Karlovy Vary, zapsané v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Plzni  

v oddíle C, vložka 15872 

 

- schvaluje změnu č. 1 finančního plánu a plánu investic společnosti Letiště Karlovy Vary s.r.o.  

na rok 2024 dle návrhu 

 

Termín kontroly: 04.11.2024 
 

Zodpovídá: Mgr. Alice Justina Undus, jednatelka společnosti Letiště Karlovy Vary s.r.o. 

 

 
72. Individuální dotace z rozpočtu Karlovarského kraje - Západočeská univerzita v Plzni 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1012/08/24 
 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení poskytnutí individuálních 

dotací z rozpočtu Karlovarského kraje v celkové výši 3.874.700 Kč Západočeské univerzitě v Plzni  

dle přílohy 1 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení uzavření veřejnoprávních 

smluv o poskytnutí individuální dotace z rozpočtu Karlovarského kraje v celkové výši 3.874.700 Kč  

se Západočeskou univerzitou v Plzni, dle návrhů v příloze 2 a 3 

 

- schvaluje Rozpočtovou změnu č. 483/2024 - přesun rozpočtových prostředků v celkové  

výši ± 374.700 Kč z rozpočtu běžných výdajů Odboru školství, mládeže a tělovýchovy Krajského úřadu 

Karlovarského kraje do rozpočtu běžných výdajů kapitoly příspěvky cizím subjektům tohoto odboru  

na poskytnutí individuální neinvestiční dotace Západočeské univerzitě v Plzni na částečnou úhradu 

provozních nákladů a vzdělávacích aktivit chebského pracoviště Fakulty ekonomické v Chebu  

na akademický rok 2024/2025 v částce 300.000 Kč a v částce 74.700 Kč Fakultě pedagogické na financování 

výuky nekvalifikovaných učitelů ve studijním programu pro učitelství 1. stupně základní školy 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje pověřit Mgr. Jindřicha Čermáka, člena Rady 

Karlovarského kraje pro oblast vzdělávání, školství a mládeže, tělovýchovy a sportu, podpisem 

veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotace z rozpočtu Karlovarského kraje 

 

Termín kontroly: 07.10.2024 
 

Zodpovídá: Ing. Tomáš Brtek, vedoucí odboru investic 

 

 

 

Ing. Petr Kulhánek v. r.  Oľga Haláková v. r. 

hejtman       ověřovatelka 

Karlovarského kraje 


